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No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2017-0404

Fecha de emisién: 09/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
No. Orden: PPS-2017-00997

Descripcién: Adquisicion e Impresion de sefialéticas y letreros a ser utilizados en diferente Dptos.
Solicitantes; José Luis Tapia/Claudina Valdez

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos dei Proveedor

Razon social:  VISUAL SIGN GRAFICH BW, SRL

RNC: 131253822

Nombre Comercial: VISUAL SIGN GRAFICH BW, SRL

Domicilio Comercial: ~ Santa Luisa de Marilla, 11906 - , REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-563-9247

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 519,200.00
Moneda: DOP

Detalle

R R R R ST

Precio
Item Cédigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit

Imp o, Otros
ITBIS
Moneda : Impuestos Sub Total
S/TBIS Orig Descuento Mgr;?da Moneda Moneda Orig
s/ITBIS 9 Orig

Laminas de 34,500.00 6,210.00 40,710.00
palitica de
calidad, 19x32

2 8211190 | Laminas de 100.00 uD 345.00 34,500.00 6,210.00 0.00 40,710.00
4 misidn, visiday, | -~

Nombre y Apellido Nombre y Apellido
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Otros

Moneda Dasc:f:emo a;:glnsia Impuestos Sub Total
Orig Ori Moneda Moneda Orig

S/TBIS 9 Orig

Precio kg

Descripcion Cantidad Unidad Unit
s/ITBIS

valores, 19%32
3 8211190 | Marcos color 50.00 §]n] 3,610.00 180,500.00 32,490.00 0.00 212,990.00
4 plateado sin
cristal
4 8211190 | Letreros 26x34 45.00 uo 3,900.00 175,500.00 31,590.00 0.00 207,090.00
4
5 8211190 | Sefaléticas 6.00 uD 1,200.00 7,200.00 1,296.00 0.00 8,496.00
4 14x5
6 8211190 | Material 1.00 uD 2,600.00 2,600.00 468.00 0.00 3,068.00
4 publicitario
1.00x 2,10 M
i 8211190 | Material 1.00 uD 5,200.00 5,200.00 936.00 0.00 6,136.00
4 publicitario
2.62x1.64 M
Subtotal RD$ 440,000.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 79,200.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 519,200.00
Observaciones:

Plan de entrega

Cantidad Fecha

Descripcion Direccién de entrega ¢ ;
P 9 requerida necesidad

1 Laminas de politica de calidad, | C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 10/11/2017
19x32 08:00:00 a.m.

i

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0404
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Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0404
09/11/2017

INFORME FINAL

Adquisicion e Impresion de sefaléticas y letreros

En fecha 09/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Replblica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0404, denominado Adquisicion e Impresion de sefaléticas y
letreros, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y
Reglamento de aplicacidn, segun las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria
publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del analisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
2 GRUPO SOLVA, SRL Sefaletica 1 69.000000
1 VISUAL SIGN GRAFICH BW, SRL et Pgi.?"eedm 100.000000

Tras la evaluacion se establecid que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) VISUAL SIGN GRAFICH BW, SRL
b) GRUPO SOLVA, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa de Co Sy thtllataabnes
(Nombre y Firma)

Paginalde1l
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“ANO DEL DESARROLLO A

19 de Octubre de 2017

{7
/| LY
A : Altagracia Surie(’i{“ g'
Directora General v

Via 4 Ramon Ignacio Mella :
Sub-Director General Administrativo

Asunto ¥ Solicitud de Politica de Calidad y Vlsmn, Misién y Valores

Cortésmente, solicitamos su anuencia para la impresion de Cien (100) Idminas de Politica de
Calidad y Cien (100) ldminas de Visidn, Misién y Valores del Programa Progresando con
Solidaridad.

100 | Laminas de Politica de

PRSO, Oficinas Para colocarlas en lugares
Calidad Regionales, CCPP y visibles de las Oficinas
Provinciales correspondientes.
100 Laminas de Vision, Mision y PROSOLI, Oficinas Para colocarlas en lugares
Valores Regionales y Provinciales | visibles de las Oficinas
correspondientes.
50 Marcos (Color plateado, sin

s Voot B B

g_-; .-é = y S B L
Material: Papel Fotografico 80, Tamafio: 19 x 32 pulgadas, Full color. DIRECCION ADMINISTRAT

17 16 0CT 2017

Agradecemos de antemano su acostumbrada colaboracid VJCE-PRESJDENC!A DE L& IF“_ I"’.C;;les
| Coordinacion del Gabinete de Politicas SO0 ¢
i | Interinstituciona

Adjunto Arte. |

Direccion —
Atenta ente, fl}llf \Oq.,.:asa,-ro'-.l.oOrgan.zacmna:_.
Recursos Humanos y Lesel 7
| ey e

Nereida Rodri TRl
D [m_@rad’ﬁi:finstitucional de Recursos Humanos y DO [ v (éﬂ
l

&

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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“Afio del Desarrollo Agroforestal”

A: Altagracia Suriel, Directora Gengré Vi
Via: Ramén Mella, Director Administrativ
Asunto: Letreros Deberes y Derechos CCPPs
POA: 14-03-05-02-01-02

Solicitamos la confeccién de letreros para los Centros de Capacitacién y

Produccién Progresando con Solidaridad, segun los datos detallados a
continuacién:

* Letrero Deberes y Derechos
Cantidad: 45

26 de ancho x 34 de alto
Papel satinado 100 y enmarcado.

Atentam ente,

y Desartollo Familiar
CV/kg

[, g gy B %DO
Bt oo A 3

DIRECCION ADMINISTRATIVA
26 OCT 2017
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“Afio del Desarrollo Agroforestal”

M-INF-553-52

18-01-01-09-01-01

20 de Octubre del 2017 _

A: Altagracia Suriel /| //\\/ !
Directora General/ |

Via: Ramén Ignacio Mella Cabrev——=
Sub-Director General Administrativo

Asunto: Solicitud de suministro e instalacion de la sefalizaciones
internas y material publicitario, para la Provincial Santiago
Rodriguez.

Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar el suministro e instalacién de material publicitario y letreros
de identificacion de los Espacios Internos de la Provincial Santiago Rodriguez.

Las éreas a identificar consisten en: Bafios (1), Cocina (1), Atencién al Beneficiario o ATB
(1), Gestor Provincial (1), Salon de Reuniones (1), Reproduccién y captura (1).

El material publicitario es para ser colocado en puerta frontal de (1.00x2.10)m
Frontal de (2.62x1.64)m. F o o o

JERCODEG oo 25 OCT 2017

\ /
E: .'.I'. Lf_‘in.“a.\l [WaTaraats vivy \_\
F e

fo de Infraestructura

i

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI) /\3 L!S’
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do
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No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2017-0410

Fecha de emisién: 27/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE SERVICIOS
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01122

Descripcion: Adquisicién e instalacién de Sistema Contable. Solicitante: Maritza Toribio

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razén social; Engineering and Service Techological E & S, SRL
RNC: 131386482
Nombre Comercial: Engineering and Service Techological E & S, SRL

Domicilio Comercial:  John F. Kennedy, 11805 -, REPUBLICA DOMINICANA
Teléfono: 829-869-7755

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 750,000.01
Moneda: DOP
Detalle

Imp

Precio % ITBIS Otros

Ak T ek 4 - : Moneda Impuestos Sub Total
Item Cédigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit Descuento Moor::-;:gda Moneda Moneda Orig
Orig

Orig
SITBIS  irais
4323160 | Adquisicién e K 635,593. | 635,593.23 114,406.78
1 instalacién de 23
Sistema
Contable

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0410



BOMINICANR Pagina 2 de 2

Subtotal RD$
Total Descuentos RD$
Total ITBIS RD$%$

635,593.23

114,406.78
Total Otros Impuestos RD$

Total RD$ 750,000.01

Observaciones:

Plan de entrega

i ; Cantidad Fecha
Descripcion ) Direccidén de entrega requerida necesidas
Adquisicion e instalacidn de Av. Leopoldo Navarro No, 61. Edif. San Rafael, 1.00 27/11/2017
Sistema Contable Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O 03:00:00 p.m.
METROPOLITANA DO

0]

FIRMA RESPONSABLE AUTO
Ak
Firma -'
Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0410



&2%&&3 Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0410
o 27/11/2017

INFORME FINAL

Adquisicion e instalacién de Sistema Contable

En fecha 27/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de Ia Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0410, denominado Adquisicién e instalacion de Sistema
Contable , ejecutado de conformidad con Ila Ley No. 340-06, sus modificaciones y
Reglamento de aplicacién, segin las ofertas recibidas en respuesta a Ia convocatoria
publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a

Lugar Referencia de la Puntuacién
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
Engineering and Service Techological
1 E&S, SRL oferta 1_EXT 96.000000

Tras la evaluacion se establecis que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Engineering and Service Techological E & S, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

e
e

Responsable de la Unidad Operativa de Cen 5y Contrataciones
(Nombre y Firma)

Paginalde1
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RNC 430-02945-9
“diio del Desarrollo Agroforestal”
25 de octubre del 2017
f
A : Altagracia Suriel Sin chez
Directora General
Via : Ramon Ignacio Mella @

Subdirector General Adm inistrativo

Atencion : Angel del Rosario Melo 2/ K

Subdirector General F: inanciero
Asunto . Solicitud del nuevo sistema

Les solicitamos la adquisicion e instalacién del nuevo sistema contable que se
implementara en el Departamento Financiero.

Sin otro particular le saluda,

C'om’ialmente,,.L

R = g
ﬁgfgg CoION £

- - -
Rosa Maritza Toribio 2. . FNANGERD o 2
5 . . % Zy R
Directora Financiera N, Aimops sSONS .
" f‘?@kl»’.ﬁbﬁ;‘?{’{if.'_ r 29

\\\\\\

( ( ;fu{“jy_/; 1= L/’ >
b
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PPS-DAF-CM-2017-0412

Fecha de emision: 13/1 12017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01011

Descripcion: Adquisicién de Paneles Solares. Solicitante: Direccién General

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razdn social:  SUN COAST ENERGY, SRL
RNC: 131073123
Nombre Comercial: SUN COAST ENERGY, SRL

Domicilio Comercial: AV. PEDRO ENRIQUE URERNA NO. 150, TORRE DIANDY XIX, PISO 12, DISTRITO
NACIONAL, -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-540-4433

Datos Generales del Contréto

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 780,000.00

Moneda: bop

; 'ﬁetalie

2 Imp Otros :
: Precio % ITBIS :
item Cadigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit Moheda Descuento Moneda Impuestos Sub Total

s Orig i Moneda Moneda Orig
SR8 sreis Orig Orig

12,000.0 | 780,000.00

1 0

P T .
Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0412 }“
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Subtotal RD$ 780,000.00 n

Total Descuentos RD$
Total ITBIS RD$

0.00

780,000.00

Observaciones:

Plan de entrega

Cantidad Fecha

ireccion 3 :
Direccién de entrega requerida necesidad

C/Leopoldo Navarro, Edf. San Rafael no.61 DO 13/11/2017
10:00:00 a.m. |

A
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Non“}'l_:}g Agalido

PPS-DAF-CM-2017-0412



Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0412
13/11/2017

INFORME FINAL

Adquisicion de Paneles Solares

En fecha 13/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Replblica Dominicana, Ia adjudicacién de| procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-O412, denominado Adquisicién de Paneles Solares , €jecutado

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en e|
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a |a adjudicacion. Los resultados del analisis realizado y los

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) SUN COAST ENERGY, SRL

Responsable de la Unidad Operativa de s ﬂ\g trataciones
(Nombre y Firma)

Péginalde1



VICEPRESIDENCIA DE LA
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7, V0.9,

PROGRESAND O
CON SOLIDARIDAD

430-02945-9

“Ano del Desarrollo Agroforestal”

P
8 de Noviembre 2017 _~ 7

A: Lic. Virginia Pefa
Enc. De Compras

Asunto: Solicitud de Paneles Solares

Cortésmente, solicitamos el servicio de com

P

L

distribuir en areas vulnerables.

Sin més que agregar a este particular, se despide,

PY L ,/
Ramén Ignacio Mella

—. o
~——

Sub-director General Administrativo

RM/aj

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA !

Av. Leopoldo Navarro N°. 61 Edficio San Rafael,

Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono:

pra de 65 paneles solares, para

Progresando con Solidaridad (PROSOLI)

809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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No. EXPEDIENTE
PPS-DAF-CM-2017-0418

Fecha de emision: 21/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01070
Descripcion;
Modalidad de Compras: Compras Menores
Datos del Proveedor
Razoén social: Sitcorp, SRL
RNC: 124019729
Nombre Comercial: Sitcorp, SRL
Domicilio Comercial: Gardenias, esq. Primavera, 10601 -, REPUBLICA DOMINICANA
Teléfono: 809-563-5972
Datos Generales del Contrato
Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 700,591.89
Moneda: DoOP

Imp o ITBIS Otros

o AR N : & ; Moneda 2 Impuestos Sub Total

Item Caodigo Descripcion Cantidad  Unidad s!:-'!l'nEll'is Orig Descuento Mgr:ieda Moneda Moneda Orig
s/TBIS g Orig

Precio

2517330 | Laptops 141,788, | 425,364.42 76,565.60 0.00 501,930.02
3 machook pro 14
13-inch
} 2 ‘2517330 laptop dell ' 1.00 uD 168,357. | 168,357.52 ’ 30,304.35 ‘ 0.00 198,661.87
3 & 52

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
[/ /

/

. ..Nembrey Apellido Nombre y Apellido

£ |
! £ 2 BLL D ey
i {‘ €8 .;.(L §ic E
¢

PPS-DAF-CM-2017-0418
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’— Subtotal RD$ 593,721.94 _‘
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 106,869.95
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 700,591.89

Observaciones: Adquisicion de 3 MacBook Pro13 Gray Space i5/3.1ghz/8gb/512SSD. para Gabinete Digital Solicita
Natalie Ruiz y de una computadora Dell XPS 15 9560 15.6 INTCH, 32GB, DDR4 Memory, 1TB SSD, 4GB Graphics
memoria, windows 10, para Ezequiel volquez

Plan de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidad

Descripcion Direccion de entrega

_Nombre.y Apellido—~—"" Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0418



Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0418
21/11/2017

INFORME FINAL
Solicitud de compra de laptops para el gabinete digital y planificacién y
seguimiento

En fecha 21/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacion del procedimiento
PPS—DAF-CM-2017-D418, denominado Solicitud de compra de laptops para el
gabinete digital y planificacion Y seguimiento, ejecutado de conformidad con la Ley
No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacién, seguin las ofertas recibidas en
respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras vy
Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del analisis realizado y los
lugares ocupados en Ia adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Otarts
: Adquisicion de equipos
1 Sitcorp, SRL informaticos_EXT 100.000000
]

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Sitcorp, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa de
(Nombre y Firma)

rgsy Zlhntrataciones

Pdginalde1
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“Afio del Desarrollo Agroforestal” &
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Santo Domingo e 3
{

=2 Wigdyd 9/

5 de octubre del 2017. \ 3 S
1 [ ‘;LC“&‘A' i /f
UG Singo it/

A : Dra. Altagracia Suriel |, ].,k;” - f/

Directora del Programa Progresando con Solidaridad
Su despacho.

Via : Lic. Ramén Ignacio Mella
Subdirector Gral. Administrativo del Programa con Solidari :
Sus Manos. NGy
"Q\:\é}-g?ii‘
Asunto : Solicitud compra de laptos para el Gabinete Digital.

Por medio de la presente, me dirijo a ustedes para solicitarles la compra de tres laptops
de marca MacBook Pro 13-inch, las cuales seran utilizadas por tres colaboradores del
Gabinete Digital. Es con caracter de urgencia, ya que en estos momentos el personal
requiere de los equipos para realizar su agenda de trabajo diaria.

Anexo especificaciones y foto de referencia, para la adquisicién de los tres equipos.
Dando las gracias de antemano,

Se despide,

Qtatalle zui;;géﬁ%o ; -
Directora del Gabinete Digitall1 ——-—-*‘—“““'Erw DARDAD
PROGRARA

DIRECCION GENERAL

gy 021 200

ouerm il i

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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MacBook Pro de 13 pulgadas

Procesador Intel Core i5 de doble nticleo a 2 GHz.

Turbo Boost de hasta 3,1 GHz.

8 GB de memoria a 1.866 MHz.

SSD PCle de 512B.

Intel Iris Graphics 540.

Dimensiones y peso: 30,41 x 21 ,24 X 1,49 centimetros, 1,37 kilogramos.
Dos puertos Thunderbolt 3.

Pantalla 13.3.
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Santo Domingo, D.N.
19 de octubre, 2017

A: Altagracia Suriel
Directora General

Via: Ramon Ignacio Mella
Sub- Director General Administrativo

Asunto: Solicitud de laptop

Distinguidos:
Muy cortésmente solicitamos la compra de una laptop para el

uso en labores de la direccion, ya que la asignada requiere ser remplazada seglin reportes
de la Direccion de Tecnologia. Adjunto especificaciones.

Sin otro particular por el momento,

uiel Volquez
Director de Planificacion y seguimiento

EVipm

s

\ ‘DIRECCION

‘ 9 u I\..:s "l !I
/_5‘_\ \poapubh S
| Firma’= =
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No. EXPEDIENTE
PPS-DAF-CM-2017-0436
Fecha de emisién: 27/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01138

Descripcion: Suministro e instalacién de Baterias para los diferentes centros de Progresando con
Solidaridad,Solicitante/Leibnitz Aracena

Modalidad de Compras: Compras Menores

- Datos del Proveedor -

Razén social:  GTG Industrial, SRL

RNC: 130297118

Nombre Comercial: GTG Industrial, SRL

Domicilio Comercial:  Interior, 10100 -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-534-4140

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 270,633.00
Moneda: DOP

Detalle

Precio

Otros
: Y% ITBIS
Moneda i Impuestos Sub Total
Orig Hescuento Mooa:?da Moneda Moneda Orig
S/ITBIS 9 Orig

2611170 | Baterias de 6V : 6,950.00 55,600.00
1 para inversor ,
Para la Regional
estel,Solicitant
e/Manuel

Imp

item Codigo Descripcion Cantidad Unidad Unit
s/iTBIS

10,008.00 65,608.00

FIRMA RESPONSABLE AUTCGRIZADO

— D i e TS
‘Nombre y Apellido L & iNombre y Apellido 7 |
i

PPS-DAF-CM-2017-0436



Pagina 2 de 3

imp . Otros
Yo fTBIS
Moneda impuestos Sub Total
Orig Sifstanio. | Nareca Moneda Moneda Orig

S/ITBIS Orig Orig

Precio
Codigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit
s/ITBIS

Mazara

2 2611170 | Baterias 6v, 4.00 (§]s] 6,850.00 27,800.00 5,004.00 0.00 32,804.00
1 para inversor
,para Duverge,
la Regional
Enriquillo,Leibni
tz Aracena.

3 2611170 | Bateria, 6V 1.00 uD 6,950.00 6,950.00 1,251.00 0.00 8,201.00
1 para Este 1 San

pedro de
Macaris
4 2611170 | Baterias, Para 8.00 up 6,950.00 55,600.00 10,008.00 0.00 65,608.00
1 inversor de
6v.230.AH.
Ciclo profunde
de 24 VDC,Para
CCPPS Villa
hermosa la
Romana.

5 2611171 | Baterias para 4.00 uD 6,950.00 27,800.00 5,004.00 0.00 32,804.00
1 inversor de 6v.
230. Amperes,
Parala
provincia
samana.

6 2611171 | Suministros e 4.00 ub 6,950.00 | 27,800.00 5,004.00 0.00 32,804.00
1 instalacion de
Baterias de 6v.
230.AH.24 vCD
yun
canasto,Para la
Provicial Bonao.

7 | 2611171 | Bateria de bv 4.00 UD | 6,950.00 | 27,800.00 5,004.00 0.00 480300
1 230.AH. 24
VCD para Para
la provincial
Sanchez
| Ramirez
Subtotal RD$ 229,350.00
Total Descuentos RD$ 0.00
- Total ITBIS RD$ 41,283.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 270,633.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Nombre y Apellido _ ' [ 3 elide _* e ryece: i

PPS-DAF-CM-2017-0436
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Observaciones: Todas las baterias son trojan roja de 6v y un canasto de (4) baterias

Plan de entrega

Cantidad Fecha

Descripcion Direccion de entrega requerida necesidad

3 Bateria,6V para Este 1 San Av, Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. 1.00 27/11/2017
pedro de Macoris Miraflores. Santo Domingo, R. D. 05:25:00 p.m.
OZAMA O METROPOLITANA
REPUBLICA DOMINICANA

‘

FIRMA RESPONSAELE AUTORIZADO

(4
&/

' ' | Tenatnia: e
Nombre 'y Apellido | Nombre y Apellido__

PPS-DAF-CM-2017-0436 " OMPRg O S



Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0436
27/11/2017

INFORME FINAL

Suministro e instalacién de Baterias para los diferentes centros de Progresando
con Solidaridad,Solicitante/Leibnitz Aracena

En fecha 27/11/2017, se gener6 en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0436, denominado Suministro e instalacion de Baterias para
los diferentes centros de Progresando con Solidaridad,Solicitante/Leibnitz
Aracena , ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y
Reglamento de aplicacién, segln las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria
publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
Suministro e
1 GTG Industrial, SRL instalacion de baterias 100.000000
_EXT

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) GTG Industrial, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

) . oag S5 : b
(Wenainia 7

Responsable de la Unidad Operativa de Comp

rﬁl ontrataciones
(Nombre y Firma) 4

Paginalde1l
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\-’ICEPRESIDFI\CIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

PR O D O
CON SOLIDARIDAD o [{\
“Aiio del Desarrollo Agroforestal” | /
SEGE-635-17 _ P“’é 1= 19
8 de junio del 2017 . « e x "J(j f A
18-01-01-09-01-01 YR, N, A\
al/ [( 'L"Ll i.\ P
/ ’B/ AV A

A: Altagracia Suriel/ 9
Directora General

De: Heriberto Paulino
Encargado Administrativo

AN
Leibnitz Aracena 72« _a/

Encargado Servicios Generales™

Asunto: Solicitud Suplir Bateria, Inversor de 6 Voltios Oficina
Regional Este No.1, San Pedro de Macoris.
Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, ubicada en la Oficina Regional
Este No.1, San Pedro de Macoris. En donde consiste en suplir una bateria de ciclo profundo
para inversor, de 6 voltios, 230Amperes-hora de la mejor marca reconocida, para el
inversor. Se requiere de dicha realizacion lo mas pronto posible.

Sin otro particular por el momento queda de Usted.

AS/RM/Hp/la
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Ak

PR OUERESANDO
CON SOLIDARIDAD

Afio del Desarrollo Agroforestal

San Pedro de Macoris

08 de junio, 2017
RE 1-06-2017-0144
A : DRA. ALTAGRACIA SURIEL
Directora General
VIA : LIC. HECTOR B. MEDINA D.
Sub-Director General y Director Operativo
VIA : LIC. RAMON IGNACIO MELLA CABRERA
Sub-Director Administrativo
ASUNTO : SOLICITUD DE BATERIA
ANEXO : FORMULARIO FO-SEGE-06

Cortésmente, les solicitamos una (01) Bateria EXIDE GC-90 para el Inversor asignado a la
Oficina Regional Este 1, una de ellas se encuentra dafiada y por esta razén hacemos formar

solicitud de reemplazo. Para contacto comunicarse con el Sr. Ramon de Leon, Enc.
Administrativo, tels: 829-257-8587 / 809-526-8040.

T
-“\\“‘,i .'(J_ (LR
N INACD S &
Q., T 0
QN5 ‘1’-‘{‘7.g 285\
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Bendiciones!

Atte.

: Vo, ot
:&- ¥
MANUEL ANT. MAZARA $

Director Regional Este

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rofoel, Ensanche Miraflores, Sonto Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do



VICEPRESIDENCIA DE 1A
REPUBLICA DOMINICANA

1,V0.9,)

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

Aiio del Desarrollo Agroforestal

MO DE -"'l-_S_ai;-.‘-??dm de Macoris
23 dejunio, 2017

Cédigo Financiero No 18-01-01-05-03-01

RE 1-06- 2017-0161

A : DRA. ALTAGRACIA SURIEL.
Directora General
VIA : LIC. HECTOR B. MEDINA D.
Sub-Director General y Director
VIA : LIC. RAMON IGNACIO MELLA CABRERA
Sub-Director Administrativo
ASUNTO : SOLICITUD DE COMPRA
HONORABLE DIRECTORA:

Cortésmente, me dirijo a usted para solicitar la compra de ocho (8) baterias para la oficina de

Reproduccion y Captura, la cual ya le fue asignado un inversor Yy €sld en espera para su instalacion, en
esta Regional Este 1. Para contacto comuni

carse con el SR. RAMON DE LEON No. 829-257-8587 /
809-480-3409. — =~
Bendiciones!
; 04 AGO 291
Vo b L,
% MANUEL ANT. MAZARA
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Rk

W — PROGRESANDO
é"?"ﬂ* CON SOLIDARIDAD
“Aifio del Desarrollo Agroforestal” /

SEGE-1061-17

27 de Octubre del 2017
18-01-01-09-01-01
Cédigo: 13909

A: Altagracia Surlel\/ \" &
Directora General

Via: Ramén Ignacio Mella Cabrera,
Sub-Director General Administrativo

Asunto: Solicitud suministro, instalacién y puesta en servicio de
cuatro (4) baterias para inversor, Provincial Samana.

Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para la Provincial Samana, en

donde consiste en el suministro, instalacion y puesta en servicio cuatro (4) baterias de 6V,
230 Amperes- hora para el inversor de la marca acreditada.

\__,# ﬂ 7 C_ A
Leibnitz Aracena
Encargado antenimiento a Equipos
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/@'\ PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD Cédigo FO-SEGE-06

VICEPRESIDENCIA DE LA
AFPUBLICA DOMINICANA

Version 00
j&ﬂlk Fecha de Emision:
E‘L!:INU S(i)l; I.E!JS!\:;{ i\;u[;‘q 3 SOLICITUD DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA 02’(04!2014

REPORTE DE MANTENIMIENTO

Fecha: _27_/ 10 / 2 Hora:
Tipo de 3
Mantenimiento: O Preventivo * Correctivo ESin wenin prosoli (punto solidario)

DESCRIPCION DEL AREA O EQUIPO

Cédigo/ N° de
serie:

Tipo de equipo: Baterias

Detalle de la situcion detectada por el solicitante:

Las cuatro Baterias Dafiadas, en punto solidario provincia samana.

Empleado Solicitante debe responder: __ PResponda(SI/NO)
Amerita remplazo de piezas o componentes: I si | El Problema es recurente:
Observaciones GeneraIeSylo comentarj‘ps., R T e A




Fidelina \Ec_]as Espinal

=Eas e ——— ==
De: Hilario Reyes Pineda
Enviado el: viernes, 27 de octubre de 2017 2:12 p. m.
Para: Fidelina Vargas Espinal
cc: Christian D. Reyes Florian; Leibnitz Eladio Aracena Garcia
Asunto: Fwd: SOLICITUD DE BATERIAS
Datos adjuntos: Solicitud Mantenimiento.xlsx
Marca de seguimiento: Seguimiento
Estado de marca: Marcado

Buenos dias:
Favor hacer REQUERIMIENTO para | Provincial Samana, para el suministro, instalacion y puesta en

servicio de Cuatro(4) Baterias de 6V, 230 Amperes-Hora para inversor, de la marca mas acreditada.

Saludos...

Obtener Qutlook para Android

---------- Forwarded message ----------

From: "Juana Evangelista Aquino Caraballo" <ju.aquino@Solidaridad.gob.do>

Date: Fri, Oct 27,2017 at 1:11 PM -0400

Subject: SOLICITUD DE BATERIAS

To: "Hilario Reyes Pineda" <h.reyes@Solidaridad.gob.do>, "Leibnitz Eladio Aracena Garcia"
<Laracena@Solidaridad.gob.do>, "Maria Leonela Concepcién Mendoza"

<m.concepcion@Solidaridad.gob.do>
Cc: "alva.pena@solidaridad.gob.do" <alva.pena@solidaridad.gob.do>, "r.king@dolidaridad.gob.do"

<r.king@dolidaridad.gob.do>

Juana Evangelista Aquino Caraballo
Supervisora General
Provincia Samana

Progresando con Solidaridad

Vicepresidencia de la Republica

(809) 534-2105 ext.544

829-257-1536

Correo: ju.aquino@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do




El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de

datos. Muchas gracias!

Hilario Reyes Pineda
Técnico Electromecénico y electrénico
Direccién Admin. y Financiera

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica
Ext: 975

Correo: h.reyes@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail vy sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

PROGRESANDDO : - 2
: : CON SOLIDARIDAD Kuﬁé"/d/
ﬁ@ e D3l s M= A ah

SEGE-1052-17

25 de Octubre del 2017
18-01-01-09-01-01
Cédigo: 13713

A: Altagracia Surie
Directora General 5,
v

i
BN Y/
Sub-Director General Administrativo \_-

Via: Ramon Ignacio Mella

Asunto: Solicitud suministro de cuatro (4) baterias y un canasto, para
el provincial Bonao.

Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para el Provincial de Bonao, lo
cual consiste en el suministro de cuatro (4) baterias de la marca americana (USA) de
6V.230.A.H de ciclo profundo para inversor de 24 VCD, y un canasto o caja para cuatro (4)
baterias de inversor con dos portacandados en la puerta de apertura.

Smﬁ%@;ﬁtﬁtﬁm@% or el momento queda de Usted.
/'xf‘é-:f‘ GRESAND gy q’-&. Y
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/-‘j@m\ PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD Cédigo FO-SEGE-06

ELEPUBLECA DOMINICANA

i . Version 00

Ll SOLICITUD DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA Facha da Emipion:

CON SOLIDARIDAD 02/04/2014
REPORTE DE MANTENIMIENTO

Fecha: 25/10/17

10:42a. m.
Tipo de ; .
Mantenimiento: O Preventivo ® Correctivo Sapartamento Provincial de Bonao
DESCRIPCION DEL AREA O EQUIPO
: - : Cadigo/ N° de
Tipo de equipo: inversor e "

Detalle de la situcién detectada por el solicitante:

solicitud de 4 baterias y canasto para inversor

El Problema es recurente: |/




Fidelina Vargas Eseinal
R S e

De: Hilario Reyes Pineda

Enviado el: miércoles, 25 de octubre de 2017 12:13 p. m.

Para; Fidelina Vargas Espinal

cc: Christian D. Reyes Florian; Leibnitz Eladio Aracena Garcia
Asunto: RV: Inversor de Provincial Bonao

Marca de seguimiento: Seguimiento

Estado de marca: Marcado

Buenos dias:

Fidelina, favor preparar el siguiente:
NOTA: Fidelina, por la Urgencia del caso llénele usted misma el form.FO-SEGE- 06

REQUERIMIENTO para suplir lo sigte:
a) CUATRO (4) BATERIAS DE LA MEJOR MARCA AMERICANA (USA) VENDIDA EN EL PAIS., DE 6V. 230 A.H., DE
CICLO PROFUNDO PARA INVERSOR DE 24 VDC.
b) UN (1) CANASTO O CAJA PARA CUATRO (4) BATERIAS DE INVERSOR CON DOS PORTACANDADOS EN LA
PUERTA DE APERTURA

Gracias. Saludos

De: Fidelina Vargas Espinal

Enviado el: Friday, July 7, 2017 1:13 PM

Para: Modesto Perez

CC: Leibnitz Eladio Aracena Garcia; Christian D. Reyes Florian; Hilario Reyes Pineda
Asunto: RE: Inversor de Provincial Bonao

Buenas Tardes.
Favor enviar el Formulario, FO-SEGE-06 Lleno sobre su caso, para poder atender su solicitud

Saludos

De: Hilario Reyes Pineda

Enviado el: miércoles, 28 de junio de 2017 5:49 p. m.
Para: Fidelina Vargas Espinal

CC: Christian D. Reyes Florian

Asunto: RV: Inversor de Provincial Bonao

CORREO PARA REQUERIMIENTO

De: Modesto Perez

Enviado el: Thursday, July 7, 2016 10:25 AM

Para; Leibnitz Eladio Aracena Garcia; Ingrid Perez; Hilario Reyes Pineda
CC: Modesto Perez

Asunto: Re: Inversor de Provincial Bonao



BUENOS DIAS COMPANEROS POR MEDIO DE LA PRESENTE LE ESTAMOS SOLICITANDO 4 BATERIAS MAS Y UN
CANASTO YA QUE NECESITAMOS QUE EL INVERSOR TENGA MAS CAPACIDAD PARA LOS EQUIPOS Y DEMAS QUE
TENEMOS EN LA OFICINA.

De: Modesto Perez

Enviado: miércoles, 06 de julio de 2016 03:39 p.m.

Para: Hilario Reyes Pineda

CC: Modesto Perez; Leibnitz Eladio Aracena Garcia ; Ingrid Perez
Asunto: Re: Inversor de Provincial Bonao

BUENAS TARDES, EL INVERSOR ESTA QUEMADO NO HACIA EL CAMBIO DE ENERGIA, Y LAS BATERIAS NO SIRVEN
TENEMOS 6 MESES SIN INVERSOR PORQUE ESTE NO FUNCIONABA, LA BASE ESTA EN BUEN ESTADO.

De: Hilario Reyes Pineda

Enviado: miércoles, 06 de julio de 2016 03:31 p.m.
Para: Modesto Perez

CC: Leibnitz Eladio Aracena Garcia; Ingrid Perez
Asunto: Inversor de Provincial Bonao

Buenas tardes:

Modesto tengo aqui un inversor de su provincial y no sé cudl es el problema especifico que tiene, tampoco sabemos
como estd sus baterias, qué tiempo tienen que no reciben carga, ni como est3 la base o caja de las mismas. Favor
suministrar informacion completa para ayudarle mejor.

Saludos,
Hilario Reyes P.,
829-755-6684

Hilario Reyes Pineda
Tecnico Electromecénico y electrénico
Direccién Admin. y Financiera

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica

Correo: h.reyes@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail v sus anexos, es confidencial v esta reservada para el destinatario
Gnicamente, Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
estd autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Modesto Perez
Supervisor General
Regional Central

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica
(809) 296-1158

(829) 257-1546

Correo: m.perez@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do




El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, tengalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente, Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Modesto Perez
Supervisor General
Regional Central

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica
(809) 296-1158

(829) 257-1546

Correo: m.perez@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario f inal, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Hilario Reyes Pineda
Técnico Electromecdnico v electrénico
Direccion Admin. y Financiera

Progresando con Solidaridad

Vicepresidencia de la Republica

Correo: h.reyes@Solidaridad.gob.do
URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
nicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por faver comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Fidelina Vargas Espinal
Auxiliar Administrativo
Servicios Generales

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica

Correo: fi.vargas@Solidaridad.gob.do
URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do




El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente, Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail 0 sus anexos. 5i usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Hilario Reyes Pineda
Técnico Electromecanico y electrénico
Direccion Admin. y Financiera

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Reptblica

Correo: h.reyes@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
estd autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!
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SEGE-1053-17
25 de Octubre del 2017

18-01-01-09-01-01 A
Codigo: 13714 i £ '
A:
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Via: Ramoén Ignacio Mella Cabrera,
Sub-Director General Administrativo
Asunto: Solicitud suministro de cuatro (4) baterias para inversor,

Provincial Sanchez Ramirez.

Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para el Provincial Sanchez
Ramirez, lo cual consiste en el suministro de cuatro (4) baterias de marca americana de
6V.A.H de ciclo profundo para inversor de 24 VCD.

S e
Leibnitz Aracena
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VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do



Fidelina Vargas Eseinal
“

De: Hilario Reyes Pineda

Enviado el: miércoles, 25 de octubre de 2017 11:50 a. m.

Para: Fidelina Vargas Espinal

CC: Christian D. Reyes Florién; Leibnitz Eladio Aracena Garcia
Asunto: RV: Bateria para Inversol: PROVINCIAL SANCHEZ RAMIREZ
Marca de seguimiento: Seguimiento

Estado de marca: Marcado

Buenos dias:

Fidelina, favor preparar el siguiente:

REQUERIMIENTO: SUPLIR CUATRO (4) BATERIAS DE LA MEJOR MARCA AMERICANA (USA) VENDIDA EN EL PAIS., DE
6V. 230 A.H., DE CICLO PROFUNDO PARA INVERSOR DE 24 VDC.

Gracias. Saludos

De: Christian D. Reyes Florian

Enviado el: Monday, October 23, 2017 9:02 AM
Para: Hilario Reyes Pineda

Asunto: RV: Bateria para Inversol

De: Leibnitz Eladio Aracena Garcia

Enviado el: viernes, 20 de octubre de 2017 10:20 a. m.
Para: Christian D. Reyes Florian

Asunto: RV: Bateria para Inversol

De: Ruth Esther Villar Duarte

Enviado el: Friday, October 20, 2017 9:38 AM

Para: Leibnitz Eladio Aracena Garcia

CC: Jose Luis Tapia; Ronix Guerrero; Ingrid Perez; Cesar Oliverio Compres
Asunto: RE: Bateria para Inversol

Saludos, Aracena.

De: Cesar Oliverio Compres

Enviado el: Thursday, October 19, 2017 2:52 PM
Para: Ruth Esther Villar Duarte

CC: Jose Luis Tapia; Ronix Guerrero; Ingrid Perez
Asunto: RV: Bateria para Inversol

Buenas Tardes,

por este medio estamos reenviando este correo, y pedimos las informaciones de lugar al respecto en cuanto les sea
posible.



sin otro en particular,

saludos Cordiales,

De: Cesar Oliverio Compres
Enviado: lunes, 11 de septiembre de 2017 11:14 a.m.
Para: Ruth Esther Villar Duarte

CC: Ingrid Perez; Ronix Guerrero

Asunto: RV: Bateria para Inversol

Buen dia Sres.

El motivo del presente es para recordarle la situacién de las Baterfas del inversor de la Provincia Sanchez Ramirez,
aun estamos a espera de respuestas, seglin me informo el Gestor Provincial Daniel Espinal, necesita que se le ponga
también un swich doble tiro para dary cortar el paso a la energia del inversor, ya tienen luz 24 horas y se
interrumpe el servicio un dia a la semana completo.

Esperando como siempre de su colaboracién,

Saludos Cordiales,

De: Cesar Oliverio Compres

Enviado el: viernes, 14 de julio de 2017 8:16 a. m.
Para: Ruth Esther Villar Duarte

CC: Ronix Guerrero

Asunto: RV: Bateria para Inversol

Buen dia,

Por este medio estoy reenviando este correo llegado desde Sanchez Ramirez, en el cual nos informan sobre las
baterias de inversor, por favor tomen mediadas con lo estén pidiendo de remover las baterias que estan dafiadas.

Sin otro en particular,

Saludos Cordiales,

De: Daniel A. Espinal Santana
Enviado el: miércoles, 12 de julio de 2017 10:22 a. m.
Para: Cesar Oliverio Compres
Asunto: Bateria para Inversol

Sefior para reportar las 4 Baterias del inversol que estan dafiada, que venga un técnico para poner esas baterias que
se puede desconectar cuando estén cargada ya que tenemos energia 24 horas.

Daniel A. Espinal Santana
Supervisor Provincial
Regional Central

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica

(809) 240-1781
(27201 2871540



Correo: d.esginaI@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail Y sUs anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
estd autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

il

Cesar Oliverio Compres
Encargado Administrativo
Regional Central

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica

829-755-8201
Correo: c.compres@Solidaridad.gob.do
URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Gnicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
estd autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Ruth Esther Villar Duarte
Encargado Mantenimiento Infraestructura
Direccién Admin. y Financiera

Progresando con Solidaridad

Vicepresidencia de la Republica

Correo: r.illar@Solidaridad.gob.do
URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial v esta reservada para el destinatario
Unicamente, Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Leibnitz Eladio Aracena Garcia
Encargado de Servicios Generales
Direccién Admin. y Financiera



Progresando con Solidaridad

Vicepresidencia de la Republica

(809) 534-2105 Ext. 287

(809) 467-2358

Correo: l.aracena@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Christian D. Reyes Florian
Auxiliar Administrativo
Progresando con Solidaridad

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Reptblica

Correo: c.reyes@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
nicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Hilario Reyes Pineda
Tecnico Electromecénico y electrénico
Direccién Admin. y Financiera

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Reptblica

Correo: h.reyes@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambien te. Por faver, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
par favor comuniguelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!
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SEGE-999-17

05 de Octubre del 2017
18-01-01-09-01-01
Codigo: 12541

A: Altagracia Suriel
Directora General
ff o F
Via: Ramén Ignacio Mella Cabrera,
Sub-Director General Administrativo "
\ % i
:: y ﬂc‘%:‘/_r‘!
. w RS
Asunto: Solicitud suministro de cuatro (4):::5&1:51@11{5 para inversor,

Oficina Provincial Duverge, Regional Enriquillo.
Respetable Sefiora Directora:
Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para la Oficina Provincial

Duverge Regional Enriquillo, lo cual consiste en el suministro de cuatro (4) baterias para
inversor, ya que se necesitan las baterfas, Se requiere de dicho suministro lo mas pronto

posible.
Sin otro pa r-el. momento queda de Usted.
‘el q
FALN w00 Coy , Yo /
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By, 27 P
Josg Ay ¢ \ Leibnitz Aracena
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VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. [ Teléfono: 809 534-2105 [ www.progresandoconsolidaridad.gob.do
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Amerita remplazo de piezas o componentes:
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El Problema es recurente:




Fidelina Vargas Espinal
“

De: Roselin Rodriguez Rodriguez

Enviado el: miércoles, 04 de octubre de 2017 4:39 p. m.
Para: Fidelina Vargas Espinal

CccC: Hilario Reyes Pineda; Christian D. Reyes Florian
Asunto: RV: Solicitud

Datos adjuntos: Solicitud Infraestructura.pdf

Hola Fidelina,
Aqui la solicitud de las baterias.

Saludos cordiales,

De: Sergio Bertulio Terrero Bello
Enviado el: miercoles, 04 de octubre de 2017 04:27 p.m.

Para: Roselin Rodriguez Rodriguez

CC: Hilario Reyes Pineda; Fidelina Vargas Espinal; Christian D. Reyes Floridn
Asunto: Re: Solicitud

Hola Roselin, en atencién a su requerimiento, estoy dando como bueno y valido la solicitud de las
4 baterias para ser usadas en el inversor de la oficina provincial de Independencia, que esta
ubicado en el municipio de Duverge.

De: Roselin Rodriguez Rodriguez
Enviado: miércoles, 04 de octubre de 2017 03:26 p.m.

Para: Sergio Bertulio Terrero Bello

CC: Hilario Reyes Pineda; Fidelina Vargas Espinal; Christian D. Reyes Florian
Asunto: Solicitud

Buenas Tardes Don Sergio,

Adjunto la solicitud de cuatro baterias de inversor, para ser utilizadas en la oficina de Duvergé. Favor reenviar a las
personas copiadas en este correo, las cuales pertenecen a infraestructura.

Saludos cordiales,

Roselin Rodriguez Rodriguez
Representante Atencidn al Ciudadano
Atencién al Beneficiario

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica
(809) 534-2105 Ext.224

Correo: r.rodriguez@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do




El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail ¥ sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Sergio Bertulio Terrero Bello
Director Regional
Regional Enriguillo

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica

(809) 534-2105. Ext 563
Correo: s.terrero@Solidaridad.gob.do
URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente, Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Roselin Rodriguez Rodriguez
Representante Atencién al Ciudadano
Atencidn al Beneficiario

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica
(809) 534-2105 Ext.224

Correo: r.rodriguez@Solidaridad.gob.do
URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esté autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!
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SEGE-1023-17
18 de Octubre del 2017
18-01-01-09-01-01

A: Altagracia Suriel
Directora General

Via: Ramoén Ignacio Mella Cabrera, ¢ /
Sub-Director General Administrativo W 19/ 10 / alolbs
Asunto: Solicitud suministro de (8) baterias para ihVersor, CCPPS

Villa Hermosa la Romana.

Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para el Centro Progresando con
Solidaridad CCPPS Villa Hermosa la Romana, lo cual consiste en el suministro de ocho (8)
baterias para inversor de marca reconocida de 6v. 230 A.H de ciclo Profundo de 24 VDC y
SKW, se requiere de dicho suministro con caracter de urgencia.

Sin otro particular por el momento queda de Usted.
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VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do
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PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD Cédigo FO-SEGE-06
Version 00
NASBE LA WTR SOLICITUD DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS e
REPORTE DE NTENIMIENT
Fecha: 09/10/___ 2017 Hora: 3:00 P.M.
Tipads QO Preventivo ® Correcti Departament
Mantenimiento: Svanth s SRREtamenta
DESCRIPCION DEL AREA O EQUIPO
i e Cadigo/ N° de
Tipo de equipo: sorla:
Detalle de la situci6én detectada por el solicitante:
Necesitamos 8 Baterias para el inversor del CCPP Remanso
Empleado Solicitante debe responder: Responda ( SI /NO)
Amerita remplazo de piezas o componentes: l:’ El Problema es recurente:|SI
Observaciones Generales y/o comentarios
Necesitc Baterid dr'd € I
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No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2017-0445

-

Fecha de emision: 14/11/2017
Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
No. Orden: PPS-2017-01027
Descripcion: Para requerimientos de Diferentes Departamentos del programa
Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor
Razon social:  GTG Industrial, SRL
RNC: 130297118
Nombre Comercial: GTG Industrial, SRL
Domicilio Comercial:  Interior, 10100 -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-534-4140

_Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Monto Total: 283,731.00

Moneda: DOP

Detalle

Imp
Cédige  Descripcion  Cantidad  Unidad Mg“,"da
rig .
SATBIS Orig

% ITBIS Otros

Descusnto - Moniads o [ TBEst08 Sub Total
Moneda Moneda Orig
Orig

ugo: 5,000.00 uD 12.25 183,750.00 33,075.00 216,825.00
: . .0 (§]n] 3.78 56,700.00 10,206.00 0.00 66,506.00

_____Fimfa

P . =

i 4z e/ ] | e

| Lie, Tgnacio Wella | >
Nombre y Apellido. .. ed \ A/ ..
e, | NombreyApeliido

PPS-DAF-CM-2017-0445
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Subtotal RD$ 240,450.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 43,281.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
B Total RD$ 283,731.00

Observaciones:

Plan de entrega

e e : - Cantidad Fecha
Descripcion Direccion de entrega requerida necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZAD()

v/

)
L

\ |

| Nombrey Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0445



E&"fﬁcﬁﬁ? Informe Final PPS-

ppppp AR, DAF-CM-2017-0445
14/11/2017

INFORME FINAL

Adq. de jugos y galletas

En fecha 14/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0445, denominado Adq. de jugos y galletas, ejecutado de
conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacion, seguin
las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del analisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicaciéon bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
2 S & Y SUPPLY, SRL PPS'DAOF Eha017- 30.000000
445
: Adq. de jugos y
3 GTG Industrial, SRL galletas_EXT
; Adg. de jugos y
L 1 GTG Industrial, SRL galletas EXT 70.000000

Tras la evaluacién se establecid que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con Io requerido:

a) GTG Industrial, SRL
b) GTG Industrial, SRL
C) S &Y SUPPLY, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) GTG Industrial, SRL - Fuera de plazo - ;
b) GTG Industrial, SRL - Fuera de plazo - ;

Pagina 1 de 2
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--------- FANSACCIONAL

Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0445
14/11/2017

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones
(Nombre y Firma)

Pagina 2 de 2
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“Hiddy | VICEPRESIDENCIA DE LA /¥ (e
REPUBLICA DOMINICANA | (i

: PROGRESANDO
=l CON SOLIDARIDAD

o y. s ot { “Afio del Desarrollo Agroforestal”

8 de noviembre de 2017

Ala : Dra. Altagracia Suré(/6 F'/

Directora General
Su Despacho

De la : Directora Administrativa
Asunto : Solicitud Compra Jugos
Cortésmente solicitamos su autorizacién para la compra de quince mil (15,000)
unidades de jugos variados y quince mil (15,000) unidades de galletas, con la finalidad
de suplir los requerimientos departamentales de talleres, capacitaciones, reuniones,

entre otros, de Prosoli.

Agradeciendo de antemano la amabilidad de su atencion a este particular, le saluda,

Atentamente,

Ve,

RIM/fep

T R VT e P T

] T e 8 B et

|
DIRECCION ADMINIETRATIVA f

08 NOV 2017

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI) /ﬁ =
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.solidaridad.gob.dq
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coMPRAS Pagina1de5
No. EXPEDIENTE
PPS-DAF-CM-2017-0447

Fecha de emisién: 27/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01130

Descripcion: Suministro de Materiales Ferreteros Para los diferentes centros Progresando con
Solidaridad,Solicitante/Ruth Villar y Leibnitz Aracena.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razdn social: AVG Comercial, SRL

RNC: 130394059

Nombre Comercial: AVG Comercial, SRL

Domicilio Comercial:  Burende, 11108 -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-530-8833

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 195,384.40
Moneda: DOP
Detalle
D Dtro
digo ) PEIo dad 1 . 2 1) O 0 : v i
. 0 (1 0 ga Orig
5 0
1 4014172 Cepillo de 4 3.00 up 195.00 585.00 105.30 0.00 690.30
7 alambre de/
bronce
2 4014172 | Cincel {punta/' 3.00 uo 295.00 885.00 159.30 0.00 1,044.30
T de concreto) -

Fim | . // |

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0447
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Otros

Item Codigo Descripcion Cantidad | Unidad Unit Mool:fgda In':qpol.:‘eeséaos Mﬁ:l;d‘?grlig
s/ITBIS

s/ITBIS Orig Orig

g % " 8IS
Descuento Moneda

Precio

37 | 4014172 | Martillo p/ / 3.00 uD 395.00 1,185.00 213.30 0.00 1,398.30
7 carpintero)
4 4014172 | Rollo grande / 3.00 uD 195.00 585.00 105.30 0.00 690.30
i cinta doble cara
5 4014172 | Cinta métrica / 3.00 9] 695.00 2,085.00 375.30 0.00 2,460.30
7
6 4014172 | Tester fluke / 3.00 up 1,795.00 5,385.00 969.30 0.00 6,354.30
7
T 4014172 | Lima (grano ,/" 3.00 uD 175.00 525.00 94,50 0.00 619.50
7 fino,
rectangular)
8 4014172 | CementoPvC /|  3.00 ub 195.00 585.00 105.30 0.00 690.30
7
9 4014172 | Juego de 3.00 up 295.00 885.00 159.30 0.00 1,044.30
T barrenas p/ |
metal
10 4014172 | Rollo tape BM/ 15.00 up 225.00 3,375.00 607.50 0.00 3,982.50
- :
" 4014172 | Caja de metal 3.00 ub 6,950.00 20,850.00 3,753.00 0.00 24,603.00
7 grandecon /|
porta candado
12 4014172 | Kit Tools(Caja 1.00 up 3,950.00 3,950.00 711.00 0.00 4,661.00
7 de
herramientas)
13 4014172 | Pinza de agarre / 3.00 uD 495.00 1,485.00 267.30 0.00 1,752.30
i, (Punta larga) -4
14 4014172 | Llave stillson / 3.00 upD 225.00 675.00 121.50 0.00 796.50
i grande
15 4014172 | Probador de 1.00 uD 2,950.00 2,950.00 531.00 0.00 3,481.00
7 bacterias
16 4014172 | Cincel plano / 3.00 upD 295.00 885.00 159.30 0.00 1,044.30
7 (p/ concreto)
1T 4014172 Destomillador/ 3.00 ub 195.00 585.00 105.30 0.00 690.30
7 de estrias
18 4014172 | Aceite tres en P 3.00 up 150.00 450,00 81.00 0.00 531.00
7 uno
19 4014172 | Destornillador /] 3.00 ub 195.00 585.00 105.30 0.00 £90.30
7 plana
20 4014172 | Cepillo de 3.00 uD 195.00 585.00 105.30 0.00 690.30
i alambre de
acero
21 4014172 | Rollo teflén Vd 3.00 up 90.00 270.00 48.60 0.00 318.60
7
22 4014172 | Taladro con / 3.00 uo 4,950.00 14,850.00 2,673.00 0.00 17,523.00
7 funcién de
martillo
23 4014172 | Lentes de / 3.00 up 1,795.00 5,385.00 969.30 0.00 6,354.30
7 Proteccion
24 4014172 | Guantes 3.00 uD 595.00 1,785.00 321.30 0.00 2,106.30
T eléctricos
25 4014172 | Juego de 3.00 upD 595.00 1,785.00 321.30 0.00 2,106.30
7 barrenasp/
concreto f
26 4014172 | Pistola de/ 1.00 upD 495.00 495.00 89.10 0.00 584,10
7 silicon

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0447
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Imp Otros
Moneda Impuestos Sub Total
Orig Moneda Moneda Orig

SITBIS Orig Orig

% ITBIS
Descuento Moneda

Precio
Cédigo Descripcion Cantidad | Unidad Unit
s/ITBIS

Manual(De las
que no se
conectan , Sino
que se utilizan _

cartuchos)
27 4014172 | Mezcladora de 1.00~ ub 1.950.00 1,950.00 351.00 0.00 2,301.00
7 fregadero,para
cocina,

Solicitante/Ruth
Villar Para
Oficina /
Provincial san
pedro.Solicitant
e/Ruth Villar
28 4014172 | Llavin con llave 1.00 ¢ up 1,050.00 1,050.00 189.00 0.00 1,239.00
7 para bafio,para
oficina Regional /
san /
pedro,Solicitant
e/Ruth Villar
29 4014172 | Tubos 20.00 uD 195.00 3,900.00 702.00 0.00 4,602.00
T florecientes /
Jpara Lamparas
30 4014172 | Regletas 5.007 up 485.00 2,475.00 445.50 0.00 2,920.50
i eléctricas 110v,
Para la Oficina /
de san
pedro,Solicitant
e/Ruth Villar /
3 4014172 | Extensiones 2.00° FT 395.00 790.00 142.20 0.00 932.20
1 110v de 15
pies,para /
oficina de san
pedro,Solicitant

e/Ruth Villar
32 4014172 | 1/4 de caja de 1.00 7 CAJ 1,295.00 1,295.00 233.10 0.00 1,528.10
7 soldadura de

3/4,Para santa 7
fe san pedro de
macoris
33 4014172 | Disco de corte 5.00 7 ub 795.00 3,975.00 715.50 0.00 4,690.50
7 de 9,Para santa
fe san pedro de
macoris
34 4014172 | Galon de oxido 1.00 uD 795.00 795.00 143.10 0.00 933.10
7 gris Galvo.Para |~ 4
santa fe san /
pedro de
macaris
35 4014172 | Tornillo de 300.00 / uD 1.95 585.00 105.30 0.00 690.30
7 aluzin, Para
santa fe san
pedro de
macoris

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0447
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Imp
Moneda

Otros
Impuestos Sub Total
Orig Moneda Moneda Orig
SRS < frais Orig

36 | 4014172 | Brochade2 200 /| UD 175.00 350.00 63.00 0.00 413.00
i /1/2,Para santa/
fe san pedro de
macoris
T 4014172 | Bizarra,Para 3.00) ub 195.00 585.00 105.30 0.00 690.30
7 santa fe san

pedro de /
macoris
38 4014172 | Grava para 12,00/ M3/ | 1,295.00 15,540,007 2,797.20 0.00 18,337.20
7 tienda de
Manos /
Dominicana,
CCPPS Boca
chica
JSolicitante/Rut
h Villar ;
39 4014172 | Cerraduras 8,00/ upD 3,950.00 31,600.00 5,688.00 0.00 37,288.00
7§ para puertas &n .
madera
40 4014172 | Cerraduras en 2.00 uD 4,950.00 9,900.00 1,782.00 0.00 11,682.00
7 Metal ,para
puertas la
Regional
Enriquillo /
41 4014172 | Retenedor de 1.00 / ub 3,950.00 3,950.00 711.00 0.00 4,661.00
7 bateria 12v,

para ccpps /
santa -
fe,Solicitante/R
uth Villar
42 4014172 | Petillo,para L~ 2.00 ub 195.00 390.00 70.20 0.00 460.20
7 san pedrode /|
macoris,Solicita
nte/RuthVillar
43 4014172 | Galones de 10.00/ uD 295.00 2,950.00 531.00 0.00 3,481.00
7 soluciones de
bateria para /
inversor, -1
Solicitante/Leib
nitz Aracena.
44 4014172 | Escalera tipo 1.00 / uD 9,850.00 9,850.00 1,773.00 0.00 11,623.00
7 tijerilla de ()
pies ,para la
Oficina
Provincial
Mante Cristi

% ITBIS
Descuento Moneda
Orig

Precio
ltem Codigo Descripcion Cantidad | Unidad Unit

Subtotal RD$ 165,580.00

Total Descuentos RD$ 0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

J

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0447
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T —
COMPRAS
BOMINIGANR
Total ITBIS RD$ 29,804.40
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 195,384.40

Observaciones:

Plan de entrega

Fecha

Cantidad
necesidad

Direccion de entrega requerida
1 Cepillo de alambre de bronce Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. 3.00 27/11/2017
Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O 03:25:00 p.m.

METROPOLITANA DO

Descripcion

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido
PPS-DAF-CM-2017-0447



Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0447
27/11/2017

INFORME FINAL

Suministro de Materiales Ferreteros Para los diferentes centros Progresando
con Solidaridad,Solicitante/Ruth Villar

En fecha 27/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0447, denominado Suministro de Materiales Ferreteros Para
los diferentes centros Progresando con Solidaridad,Solicitante/Ruth Villar |,
ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de
aplicacion, segun las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacién. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
COT PPS-DAF-CM-
2 S & Y SUPPLY, SRL 2017-0447 69.000000
Adquisicion de
1 AVG Comercial, SRL Materiales ferreteros 100.000000
_EXT

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) AVG Comercial, SRL
b) S &Y SUPPLY, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa de Compras &tﬁ)htrataciones

(Nombre y Firma)

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
opoldo Navarro N, 67, Edificio San Rafael, Ensanche Mirarinrpé%m@frﬁ@;g‘ Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | wwwi solidaridad.gob.d
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VICEPRESIDENCIA DE LA I Py P
REPUBLICA DOMINICANA s r

FPROGRESANTDO

CON SOLIDARIDAD
“Aifio del Desarrollo Agroforestal”

M-INF-399-2017 —
18-01-01-05-03-05 A

22 de Agosto de 2017 y
Santo Domingo, DN {/

A: Altagracia Suriel ‘ _
Directora General t_;__\ '

Via: Lic. Ramén Ignacio Mella Cah’réraj’
Subdirector General Administrativo de PR

Asunto: Solicitud de Suministro de Diferentes Tipo

Correspondientes a (3) Diferentes Regionales
Distinguida Sra. Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para las Oficinas Regional Este I
y II, Enriquillo y Norcentral lo cual consiste en el suministro de las herramientas necesarias
para los trabajos de mantenimiento a ser realizados por los técnicos de mantenimientos de
las citadas regionales, segin listado anexo.

,"f-:'l':::::‘-“:"-
Sin otro particutar por'el iy
’ '% s

ento queda de usted.
© GRESANS, 4
g 5 :

| ° O DE 75
5 e
. // Ruth Villar Duarte ' s

-, Encargada Mantenimientg

ANTE!

IN!.I‘:RAESTRUCTURJ‘
N o
N\ aPs

y, %"'0 Ooming",

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

AR

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

“Aiio del Desarrollo Agroforestal”
Listado de Herramientas de Soporte de la Oficinas Regional Norcentral

(1) Pinza de agarre (Punta Larga) | ©
(1) Tester Fluke 4\ 5
(1) Taladro con funcion de martillo /
(1) Juego de barrenas p/ concreto P
(1) Juego de barrenas p/metal =)

(1) Cincel (Punta de concretoy \(j

(1) Cincel plano (P/ concreto) ~

(1) Aceite tres enuno~ /% _,
(1) Martillo (P/ Carpintero)” ¢/
(1) Cepillo de alambre de acero”” \

(1) Cepillo de alambre de bronce”

(1) Lima (Grano fino, rectangular)”
(1) Llave Stillson Grande /A"

(5) Rollo tape 3V /"

(1) Rollo Teflon/+' N
(1) Rollo Grande cinta Doble cara/
(1) Cemento PVC~% v

(1) Destornillador de Triaﬁ

(1) Destornillador Plano~

(1) Cinta Métrica = l
(1) Caja de Metal grande con porta cantado~"
(1) Guante Eléctrico 9\

(1) Lentes~ )¢

® ® @ o @ o ¢ © & © © © © © © O © © © © © O ®

RV

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

AR

PREOGRESAND®S
CON SOLIDARIDAD

“Aifio del Desarrollo Agroforestal”

Listado de Herramientas de Soporte de la Oficinas Regional Enriquillo

(1) Pinza de agarre (Punta Larga) | 4
(1) Tester Fluke ~(»

(1) Taladro con funcién de martillo)”’
(1) Juego de barrenas p/ concreto?)
(1) Juego de barrenas p/metal~?

(1) Cincel (Punta de concreto)/ b

(1) Cincel plano (P/ concreto)—/ (

(1) Aceite tres en uno -/ # _

(1) Martillo (P/ Carpintero)~ ~

(1) Cepillo de alambre de acero -
(1) Cepillo de alambre de bronce‘l_f
(1) Lima (Grano fino, rectangular)-’
(1) Llave Stillson Grande .1 ¢

(5) Rollo tape 3M [°

(1) Rollo Teflén ! 3
(1) Rollo Grande cinta Doble cara <
(1) Cemento PVC -

(1) Destornillador de Tria— |7

(1) Destornillador Plano-! i

(1) Cinta Métrica~> .
(1) Caja de Metal grande con porta cantado-''

(1) Guante Eléctrico <y, '
(1) Lentes § % p\v

.......I.....l......l..

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA ] Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do
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AR

VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

AR

FROGERES &ANDO
CON SOLIDARIDAD

“Aifio del Desarrollo Agroforestal”

Listado de Herramientas de Soporte de la Oficinas Regional Este I 'y IT

(1) Pinza de agarre (Punta Larga) |~
(1) Tester Fluke —

(1) Taladro con funcion de martilloZ
(1) Juego de barrenas p/ concreto-9
(1) Juego de barrenas p/metal ~ /¢

(1) Cincel (Punta de concreto) >

(1) Cincel plano (P/ concreto)) ¢+

(1) Aceite tres enuno~/7

(1) Martillo (P/ Carpinteroy” ~

(1) Cepillo de alambre de acero) ()
(1) Cepillo de alambre de broncel.
(1) Lima (Grano fino, rectangular) -
(1) Llave Stillson Grande -~/

(5) Rollo tape 3M

(1) Rollo Teflon -/

(1) Rollo Grande cinta Doble cara q
(1) Cemento PVC— @

(1) Destornillador de Tria= {' 7

(1) Destornillador Plano / 7

(1) Cinta Métrica -5

(1) Caja de Metal grande con porta cantado-!!
(1) Guante Eléctrico..?2 !

(1) Lentes-) = P\V

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do



BIBLIOTECA/

INFANTIL Y JUVENIL

REPUBLICA DOMINICANA

“ANO DEL DRASR

A: ALTAGRACIA SURIEL
DIRECTORA GENERA

SUBDIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO PROGRESAN
SOLIDARIDAD

DE: DULCE ELVIRA DE LOS SANTOS Y.‘:é‘ é‘ S_. -"”“"”;
DIRECTORA BIBLIOTEEA INFANTIL Y JUVENIL REP. DOM.

I,
IBLIOTECA INFANTIL Y JUVENIL REP. DOM.

JHOMARY SORIANO
ENCARGADA ADMINT:

ASUNTO: SOLICITUD ADQUISICION MATERIALES Y HERRAMIENTAS -BIJRD-
ACT. POA: _ADQUISICION DE OTROS MATERIALES Y EQUIPOS

FECHA: 19 DE SEPTIEMBRE DE 2017

Le solicitamos gestionar la adquisiciéon de las siguientes herramientas para la
reparacion y mantenimiento de distintas areas de la biblioteca:

Herramientas:

19
(1) Prg ador de baterias”

(1) Pisfola de silicon manual (De las que no se conectan, sino que utilizan
cartuchos) .

* (1) Kit Tools (Caja de herramientas)~” |~

L ADMINISTRATIVA

2 2 SEP 2017
RECIBIDO
_POR: &’M_ HC)F!A:I&’;?S?E&.‘:J

e ——Ce e —

V39
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

PROGRESANDIC —

CON SOLIDARIDAD \DEN ~on
BN e N

N \‘:3“"“’- :‘:"-‘fag 7

: ‘% \g}% “Aiio del Desarrollo Agrofo stgj@* ,,E?" Y

SEGE-987-17

e’ s
o
@ 4

)

3]

g

29 de septiembre del 2017 &
18-01-01-09-01-01 7/
Codigo: 12261 i
AT
'
A: Altagracia SurieLl s

Directora General

Via: Ramén Ignacio Mella Cabr;e;ng:, My,

Sub-Director General Adminiéﬁ%}’;ydﬂf
N, " g
\‘\.};"ﬁ- zol7
Asunto: Solicitud suministro de materiales para equipos, para los

diferentes centros de la Regional Este I.

Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para los diferentes Centros de
Progresando con Solidaridad de la Regional Este I, lo cual consiste en el suministro de
materiales para equipos, para mas informacién ver material anexo, Se requiere de dicho

suministro lo m3 Wle.
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10 Galanes de Agua de bateria,
para inversor

CCPPS Santa Fe y Regional

10 Galones de solucién de CCPPS Santa Fe y Regional
bateria, i 2

para inversor.””

4 |
Retenedor de bateria 12v / W CCPPS Santa Fe

02 Tape Vinil, para cubrir aire g Oficina Regional y Provincial

acondicionado. ’
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Fidelina Vargas EsEinal
“

Para: Ruth Esther Villar Duarte
Asunto: RE: SOLICITUD DE MATERIALES,PARA CCPP SANTA FE Y OFICINA REGIONAL ESTE 1.

Enviado el: jueves, 28 de septiembre de 2017 10:47 a.m.

Para: Leibnitz Eladio Aracena Garcia; Hilario Reyes Pineda; Ruth Esther Villar Duarte; Christian D. Reyes Floridn
CC: Ingrid Perez; Christian Joel Chavez Jose; Manuel Antonio Mazara Soriano; Manuel Guante Sosa; Fior Daliza
Encarnacion; Victor De Jesus; Misael Ricardo Reynoso

Asunto: SOLICITUD DE MATERIALES,PARA CCPP SANTA FE Y OFICINA REGIONAL ESTE 1.

Dios le Bendiga.
Ver Adjunto Materiales solicitado.

Ramon Alfredo De Leon Calderon
Enc. Administrativo
Regional Este

Progresando con Solidaridad

Vicepresidencia de la Republica

(809) 526-8040

(829) 257-8587

Correo: r.deleon@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
estd autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail 0 sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniguelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Ruth Esther Villar Duarte
Encargado Mantenimiento Infraestructura
Direccién Admin. y Financiera

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica

Correo: r.villar@Solidaridad.gob.do



URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.
Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esté reservada para el destinatario

Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar,

usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!
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Via: Ramoén Ignacio Mella Ca
Sub-Director General Admini
Asunto: Solicitud suministro de cerraduras, para la Regional

Enriquillo.

Respetable Sefiora Directora: "

; : 5 V\D . . |
Sirva la presente para solicitar lo expresade en el asunto, para la Regional Enriquillp, lo
cual consiste en el suministro de dos (2) cerradura para puerta de metal y ocho (8 para
puerta de madera, Se requiere de dicha realizacién lo mas pronto posible.
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Fidelina ‘Jarsas Espinal
“

De: Leibnitz Eladio Aracena Garcia

Enviado el: miércoles, 04 de octubre de 2017 4:59 p. m.

Para: Fidelina Vargas Espinal

CC: Ruth Esther Villar Duarte; Ingrid Perez; Leibnitz Eladio Aracena Garcia
Asunto: RV: Solicitud de cerraduras

De: Jose Luis Tapia

Enviado el: Wednesday, October 4, 2017 4:53 PM

Para: Ruth Esther Villar Duarte; Leibnitz Eladio Aracena Garcia
Asunto: RV: Solicitud de cerraduras

Saludos estimados,

Favor colaborarme con esto tan pronto les sea posible.

De: Roselin Rodriguez Rodriguez

Enviado el: miércoles, 04 de octubre de 2017 04:50 p.m.
Para: Jose Luis Tapia

CC: Yuri S. Saint-Hilaire; Sergio Bertulio Terrero Bello
Asunto: RV: Solicitud de cerraduras

Buenas tardes Jose Luis,

Aprovecho la ocasién para felicitarte y desearte todo lo mejor en tus nuevas funciones. El mévil de este correo es
solicitar con condicién de urgencia dos cerraduras para puertas de metal y ocho para puertas de madera. Esto para
la Regional Enriquillo, de la cual han desvinculado unos empleados y tenian copias de las llaves.

Saludos cordiales,

De: Sergio Bertulio Terrero Bello

Enviado el: miércoles, 04 de octubre de 2017 04:35 p.m.

Para: Roselin Rodriguez Rodriguez; Hilario Reyes Pineda; Fidelina Vargas Espinal; Christian D. Reyes Florian
CC: Hector Bienvenido Medina Disla; Yuri S. Saint-Hilaire

Asunto: Solicitud de cerraduras

Hola Roselin, aprovecho la ocasién para solicitarles la el cambio de cerradura de las puertas de la Oficina Regional por
cuestiones de seguridad, ya que hemos desvinculado a un personal de dicha oficina que poseia copias de las llaves
de dichas cerraduras. El encargado de mantenimiento de nuestra oficina le hizo llegar a ustedes segun el me
comento dicha peticion.Nos urge de gran manera poder agilizar dicho cambio. Gracias por su segura comprension.

Sergio Bertulio Terrero Bello
Director Regional
Regional Enriquillo

Progresando con Solidaridad

Vicenrecirdanriz de la Rantihlica



(809) 534-2105. Ext 563

Correo: s.terrero@Solidaridad.gob.do
URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail v sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Roselin Rodriguez Rodriguez
Representante Atencién al Ciudadano
Atencion al Beneficiario

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica
(809) 534-2105 Ext.224

Correo: r.rodriguez@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Jose Luis Tapia
Encargado De Servicios Generales.
Servicios Generales.

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica
(809) 534-2105 ext.438

Correo: [.tapia@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniguelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!
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Asunto: Solicitud suministro de materiales, [%iﬁﬁi:f&emes centros
de la Regional Este 1.

Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para los diferentes Centros de
Progresando con Solidaridad de la Regional Este I, lo cual consiste en el suministro de
materiales, para mas detalle ver material anexo. Se requiere de dicho suministro lo mas
pronto posible. j—
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Oficina Provincial San Pedro
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Fidelina Varaas Eseinal

Para: Ruth Esther Villar Duarte
Asunto: RE: SOLICITUD DE MATERIALES,PARA CCPP SANTA FE Y OFICINA REGIONAL ESTE 1.

De: Ramon Alfredo De Leon Calderon

Enviado el: jueves, 28 de septiembre de 2017 10:47 a.m.

Para: Leibnitz Eladio Aracena Garcia; Hilario Reyes Pineda; Ruth Esther Villar Duarte; Christian D. Reyes Florian
CC: Ingrid Perez; Christian Joel Chavez Jose; Manuel Antonio Mazara Soriano; Manuel Guante Sosa; Fior Daliza
Encarnacion; Victor De Jesus; Misael Ricardo Reynoso

Asunto: SOLICITUD DE MATERIALES,PARA CCPP SANTA FE Y OFICINA REGIONAL ESTE 1.

Dios le Bendiga.
Ver Adjunto Materiales solicitado.

Ramon Alfredo De Leon Calderon
Enc. Administrativo
Regional Este

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica
(809) 526-8040

(829) 257-8587

Correo: r.deleon@Solidaridad.gob.do

URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

Confidencialidad: La informacion contenida en este mensaje de e-mail y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no
esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error,
por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su computadora o cualquier otro banco de
datos. Muchas gracias!

Ruth Esther Villar Duarte
Encargado Mantenimiento Infraestructura
Direcciéon Admin. y Financiera

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica

Correo: r.villar@Solidaridad.gob.do
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A: Altagracia Surie *j/,/
Directora General
Via:
Asunto:

Lic. Ramén Ignacio Mella Cabrera
Subdirector General Administrativo de PROSO

Ao Giogmita

Solicitud de Suministro de Materiales Herreria para el

CCPPS Santa Fe, San Pedro de Macoris

Distinguida Sra. Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, con la finalidad de resolver las

necesidades del taller de ebanisteria del CCPPS de Santa F

requiere lo mas pronto posible.

Listado de Materiales Herreria anexo

N,

istratiy o™ <

Encargado Adm ‘
L oming

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo,

V':' . DIRECCION _:{_-“ RQIMO Uk"w@jz
\Fawine:s .. o Ruth Villar Duarte

Encargada Mantenimie

e, San Pedro de Macoris, esto se

\055¢
| Progresando con Solidaridad (PROSOLI)

Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do
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Listado de Materiales de Herreria

* Y de caja de soldadura de %~/ ¥
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16 de Octubre de 2017

Santo Domingo, DN

A: Altagracia Suriel | | '\\:__\ :
Directora General ~

Via: Ramén Ignacio Mella Cabrera, (}%

Sub-Director General Administrativo ™

/“i

Asunto: Solicitud suministro de gravé, para tienda de Manos
Dominicanas del CCPPS Boca Chica.

Respetable Sefiora Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para el Centro Progresando con
Solidaridad CCPPS Boca Chica, lo cual consiste en el suministro de 12m*/de grava para
colocar en édrea exterior de tienda de mano Dominicanas. Se requiere de dicha realizacion lo
mas pronto posible.

DE L4 ..
pﬁiﬁﬁiﬂﬁg;por el momento queda de Usted. o=z

Ato de Infraestructura
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“Afio del Desarrollo Agroforestal”.
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27 de Octubre de 2017 i
Santo Domingo, DN N
/y
A: Altagracia Suriel \/
Directora Gene
Via: Ramén Ignacio Mella Cabrera,
Sub-Director General Administrativ
Asunto: Solicitud suministro de escalera para la Oficina Provincial
Monte Cristi.
Respetable Sefiora Directora: y

Sirva la presente para solicitar lo expresado en ¢l asunto, para la Oficina Provincial Monte
Cristi, lo cual consiste en el suministro de escaléra tipo tijerilla (6 pies), para dicha Oficina.

pe .
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M-INF-543-2017
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17 de Octubre de 2017
Santo Domingo, DN
A: Altagracia Suriel
Directora General ¥
Via: Ramén Ignacio Mella Cabrera, |\- (AR ] 10 |ZD14
Sub-Director General Administrativo\\ =2 ",
Asunto: Solicitud suministro material de plomeria, para los Técnicos

de Servicios Generales.

Respetable Sefiora Directora:

\\
Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto para el Edificio San Rafael, lo
cual consiste en el suministro de material de plomeria escalera tipo tijerilla, y cinta destapa
tuberias para el drea de servicios generales. Se requiere de dicha realizacion lo mas pronto
posible.

Sin otro particular por el momento queda de Usted.

ighto de Infraestructura
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PPS-DAF-CM-2017-0448

Fecha de emision: 22/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01079

Descripcion: Servicio de alquileres varios para actividad clausura la batalla de los cuentos VI edicién.
Solicitante: Jose Luis Paulino

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor ;
Razdn social:  Camilo Then Audiovisual, SRL

RNC: 130814912

Nombre Comercial: Camilo Then Audiovisual, SRL

Domicilio Comercial: ~ Venezuela , 11501 -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-593-0239

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Monto Total: 129,623.00
Moneda: DOP
Detalle

Imp o Otros
ITBIS
Moneda 2 Impuestos Sub Total
Orig Boscuento Moneda Moneda Moneda Orig

sITBIS Qrig Orig
109,850.00

Precio

ltem Cadigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit
s/ITBIS

8016150 | Servicio de 1.00 ub 109,850.

19,773.00 0.00 129,623.00
7 alquileres varios 00

Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0448



FORINICANR Pagina 2 de 2
Subtotal RD$ 109,850.00 —‘
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 19,773.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 129,623.00

Observaciones: 01 equipo de sonido con bocinas y monitores
proyector de 7mil lunes

01 pantalla 9x10 proyeccion
02 composiciones de palmas
01 plasma de 50 nivel

02 mesas buffet plasticas

25 sillas naty

02 manteles , bambalinas

01 centro floral

04 luces led

02 palmas

02 barras de luces kinetti

02 likos y 2 luces blinder

01 perseguidor

servicio de técnico montaje y desmontaje ,solicitante : Jhomary Soriano

Plan de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidad

Descripcién Direccién de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
.,

T’/J . i
\ﬁ,w"?t}‘ M_M..-

\)nmb‘rfe’y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0448




DOMINICAND Informe Final PPS-
Mg DAF-CM-2017-0448
22/11/2017

INFORME FINAL

Servicio de alquileres varios para actividad clausura la batalla de los cuentos VI
edicion

En fecha 22/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0448, denominado Servicio de alquileres varios para
actividad clausura la batalla de los cuentos VI edicion, ejecutado de conformidad
con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacion, segun las ofertas
recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras
y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacién. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
. - Camilo Then
1 Camilo Then Audiovisual, SRL Audiovisual, SRL_EXT 95.000000

Tras la evaluacion se estableci6 que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Camilo Then Audiovisual, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa de Comprds y Contrataciones
(Nombre y Firma)

Paginalde1l




Maria Lidia Urefia Sanchez

De: Camilo Then <camilothen.audiovisual@gmail.com>

Enviado el: viernes, 03 de noviembre de 2017 12:07 p.m.

Para: Maria Lidia Urefia Sanchez

Asunto: Re: RV:

Datos adjuntos: COT 2478 SOLIDARIDAD- CLAUSURA LA BATALLA DE LOS CUENTOS VIpdf

Buenas tardes Maria, adjunto te envio la cotizacion solicitada. te puse en rojo el la pantalla por que la estandar
es 9x12 y las sillas Naty estan descontinuadas en su lugar colocariamos tiffany.

Karina Echavarria M.

Camilo Then

Strategic Planning Director
Phone 809-593-0239

Mobile 829-830-2038
www.camilothenaudiovisual.com

El 2 de noviembre de 2017, 12:07, Maria Lidia Urefia Sanchez <m.urena@solidaridad.gob.do> escribi6:

Cotizar.

De: José Luis Paulino Abreu
Enviado el: jueves, 02 de noviembre de 2017 11:32 a.m.

Para: Jhomary Soriano Castro; Maria Lidia Urefia Sanchez; Virginia Dolores Pefia Pérez; simeonrodriguezg@gmail.com;
j.luis.p@hotmail.com

CC: Dulce Elvira De los Santos

Asunto:

Clausura La Batalla de los Cuentos VI Edicion
Miercoles 8 de noviembre 2017
Auditorio club Mauricio Baez

4:00 pm



REQUERIMIENTOS:

o Escenografia paneles tipo cuchillas con pantalla 9.5x5 en el centro

0 1 equipo de sonido con bocinas monitores de audio 1 micréfono ejecutivo y
4 inalambricos

o 1 proyector de 7 mil lumen tiro corto con swish o calador para cambio de
imagen

o 1 pantalla 9x10 proyeccion trasera

0 2 composiciones de palmas altas y frondosas

0 1 plasma de 50 nivel de piso para mesa principal

0 2 mesas bufett plasticas rectangulares

o 25ssillas naty

0 2 manteles,2 bambalinas azul aqua, 1 retichel crema

0 1 centro floral de mesa bien bonito, larguito y bajito, sin olor

0 4 luces de led para iluminar composicion de palmas

0 2 barras de luces kinneti de led de 8 pies de largo iluminacién Escenografia

0 2 likos y 2 luces blinder de led en patas de truss de 12 pies con su consola
iluminacidn publico y linea de honor

o 1 perseguidor

Brindis para 400 personas:

Un fruit Punch Natural



*  Bizcochitos

*  Copas

* Vasos trasparente

* 02 Camareros

* Hielo, neverita y servilleta

* Bandeja con su Doyle

Nota: Jhomary S. Favor hacer solicitud a compras

Compras: favor informarnos suplidor para coordinar montaje

Saludos cordiales,

Tel.: 809- 685- 4276 Oficina

Tel.: 809-501- 5622 Flota

José Luis Paulino Abreu
Encargado de Protocolo
Administracion BIIRD

Progresando con Solidaridad

Vicepresidencia de la Republica

Correo: j.paulino@Solidaridad.gob.do
URL: www.progresandoconsolidaridad.gob.do
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No. EXPEDIENTE
PPS-DAF-CM-2017-0449

Fecha de emision: 14/1 1/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01028

Descripcién: Solicitud de compra de 1 arbol o pino navidefo, luces y articulos varios de decoracién
Para montaje navidefo edif. San Rafael. Solicitante: Elizabeth Samboy

Modalidad de Compras: Compras Menores

ﬂatqs del Proveedor

Razdén social: MERCERIA DUME, SRL
RNC: 101 637854
Nombre Comercial- MERCERIA DUME, SRL

Domicilio Comercial- Doctor Fernando Alberto Defill6, 10111 -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-565-677¢

_Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago:

Monto Total: 151,293.92

Moneda: bop

: Imp Otros
% Precio % ITBIS
em  Codigo  Descripcion  Cantidad  Unidag ol .~ Momathy - Moneda  IMPuestos  Sub Total

Orig 2 Moneda Moneda Orig
SATBIS  Cirals Orig Orig

1016151 Adquisicion de 1.00 ubD 128,215, 128,215.19 23,078.73 151,293.92
1 un drbol o pino 19
navidefio, luces
¥ articulos.
varios.de )

\

IRIZADO

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0449 P



COMPRAS Pagina 2 de 2
DOMINICANA

............. Sheanas,

Imp - Otros
Yo ITBIS
Moneda Impuestos Sub Total
Orig Descuento  Moneda Moneda Moneda Orig

SATBIS Orig Orig

Precio .
Item Codigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit

sATBIS
- decoracidn

Subtotal RD$ 128,215.19
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 23,078.73
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 151,293.92 |

Observaciones:

Plan de entrega

Sl s v Cantidad Fecha
Descripcidn Direccién de entrega requerida necesidad

"-Nobre y Apeliido " Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0449
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T Informe Final PPS-

PORTAL TRAMSAGCIRE] DAF_CM_zoly-oug
14/11/2017

INFORME FINAL

Solicitud de compra de 1 arbol o pino navideiio, luces y articulos varios de
decoracidn para montaje navideiio edif. San Rafael

En fecha 14/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacion del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-O449, denominado Solicitud de compra de 1 arbol o pino
navidefio, luces y articulos varios de decoracién para montaje navidefio edif.
San Rafael, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y
Reglamento de aplicacion, segln las ofertas recibidas en respuesta a Ia convocatoria
publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en e
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a Ia adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los

lugares ocupados en Ia adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de Ia Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
1 MERCERIA DUME, SRL g‘;en:t:’ Sﬁ“&? 100.000000

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) MERCERIA DUME, SRL

Se determiné que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

/ {

Responsable de la Unidad Operativa sy Foﬁ'ﬁataciones
(Nombre y Firma) i

Paginalde1
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

e :

PROGRESANDO g
CON SOLIDARIDAD

— e

Codigo: 13031
“Ario del desarrollo agroforestal”

Fecha 12/10 /2017

A: Dra. Altagracia Suriel
Directora General.
Via Lic. Ramon Ignacig Mella- -

Sub-Director Ge i -at-ivo'.l oS

Atencidn: Lic. Virginia Pgj

Enc. De Compras.

a

Cortésmente, solicitamos su autorizacion para la compra de los siguientes articulos
navidefios: Arbol o pino, luces, articulos varios de decoracién.

Atentamente, -

ahial

26 OCT 2017

i O L0 N P |

- Hiema: - e
: %.‘ .;-.”-..mm;mw;m&m.ﬁ..\m

Cood. _Aﬂﬁiihistrativa Bloque Cy D

il i 7
iil 1 717
£ LRl / iJ

.. s iz 253704
CM/ag |

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miro

Av. Leopoldo Navarro N° flores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do



SOLICITUD DE ARTICULOS VARIOS

DESCRIPCION CANTIDAD

COJIN 03 °
MINI ARBOL 03
BOLAS NAVIDENAS VARIAS VARIAS
CASCABEL VARIOS 13
PINO VARIOS 27
COPOS DE NIEVE 12
CINTAS VARIAS 25 &
ROLLOS CINTA NAV 03
NACIMIENTO NAV 01
GUIRNALDA 05
RAMA NAV. VARIAS VARIAS
RAMO NAV. VARIOS VARIOS
SANTA 02
CORONA VARIAS 13
LATA NAV METAL 24
SPRAY NIEVE 12
PAQ. DE VOLSAS NAV. 24
COLGANTE NAVIDENO 12

| CAMINO C/MESA NAVIDENG 02
DECORACION FIELTRO 04

DOILES NAVIDENOS

06




[ SILICON BARRA FINA 12

' TIIERA VARIAS o - 05
PISTOLA SILICON MERLETO 04
PAQ. BARRA SILICON GRUESA 01
PINZAS PLANA COSE 01
HOJA DE FIELTRO 01

' PAPEL PICADO 01
PICK VARIOS VARIOS
DOC/FUNDA DE REGALO NAV. 11
VARIAS
02. ARBOLES 02 ,
DOC/FUNDA DE REGALO NAV. 11
VARIAS
FIELTRO VARIOS
LUCES VARIAS ¢
VELONES VARIOS VARIOS ¢
ADORNOS VARIOS VARIOS ¢
CANASTAS VARIAS VARIAS .

TELERAS VARIAS VARIAS ; |
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PPS-DAF-CV-2017.0453

Fecha de emision: 17/11/2017
Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE SERVICIOS
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

.3’ ' “:
No. Orden: PPS-2017-01049 ‘ﬂ)) J't& %f;aﬁéféé

Descripcién: Tranporte para actividad Jovenes Lideres. Solicitante: Andres Mejia

Modalidad de Compras: Compras Menores
Datos del Proveedor

Razén social: L&D Transport, SRL

RNC: 130695539

Nombre Comercial: L & D Transport, SRL

Domicilio Comercial: Monumental, 10702 - , REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-561-5239
Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Monto Total: 181,000.00
Moneda: bop

Imp % ITBIS Otros

Item Codigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit Moonfeda Descuento Moneda ln’:qpueséos MSudeoé}a!_
SATBIS rig Orig oneda oneda Orig
slITBIS Orig

Precio

2010230 | Transporte 21,500.0 | 43,000.00 43,000.00
1 para 50 pax, 0
Saby Dog.lda y
Vuelta
2010230 | Tran sporte 2.00 up 21,500.0 43,000.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00
1 para 50 pax, 0
Sab y Dog.|dgy—1

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Lo
Firma— \

Nombre y Apellido ' Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0453

.

~ | 7
-
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coMPRAS Pagina 2 de 2

4 Imp Otros
Precio % ITBIS
et N 7 ; 2 : Moneda Impuestos Sub Total
Cadigo Descripcion Cantidad  Unidad v‘lIJT’;}S Orig Descuento Mgr:ie\.-da Moneda Moneda Orig
2 S/TBIS 9 Orig
Vuelta
2010230 | Transporte 2.00 up 20,000.0 | 40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00
1 para 50 pax, 0
Saby Dog . Ida
y Vuelta
2010230 | Transporte 2.00 uD 14,000.0 28,000.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00
1 para 50 pax, 0
Saby Dog. Ida
¥ Vuelta
2010230 | Transporte 2.00 ub 13,500.0 | 27,000.00 0.00 0.00 27,000.00
1 para 50 pax, 0
Saby Dog . Ida
¥ Vuelta
Subtotal RD$ 181,000.00 T
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 0.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 181,000.00

Observaciones: Transporte para el progreso y la paz

Plan de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidad

Descripcién Direccion de entrega

47/

"Nombre y Apellido ‘—————NombreyApellido

PPS-DAF-CM-2017-0453
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OMPRA

PORTAL TRANSACCHN

Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0453
17/11/2017

INFORME FINAL
Tranporte para actividad Jovenes Lideres. Solicitante: Andres Mejia
En fecha 17/ 11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la RepUblica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0453, denominado Tranporte para actividad Jovenes Lideres.
Solicitante: Andres Mejia, ejecutado de conformidad con lIa Ley No. 340-06, sus

modificaciones y Reglamento de aplicacion, segln las ofertas recibidas en respuesta a la
convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del analisis realizado y los
lugares ocupados en |a adjudicaciéon bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

0:;:3:;0 ' Nombre del Proveedor Refet:;; ?ti:’de I Puntuacién |
’ Transporte para
1 L & D Transport, SRL actividad jovenes 95.000000
lideres EXT

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) L & D Transport, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa de ( omprag/y-@ontrataciones
(Nombre y Firma)

Pdginalde1
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

o

PROGRESANDGD
qu CON SOLIDARIDA
16

“Aiio del Desarrollo Agroforestal”

DJ_0642
15 de Septiembte del afio 2017,
A :  Dra. Altagracia Suriel Vil Rdataiad.s <
Directora General de Progresando-con Solidaridad
Via ¢ Lic. Ramén Ignacio Mella Cabrera (i/
Sub-Director General Administrativo de Progresando con Solidaridad.
Asunto ¢ Solicitud de Servicio de Minibus

Atentamente,

H Lo

( 7

Lic, Andrés Mejia,
Enéargado Divisién J 6venes
Progresando Con Solidaridad.

AM/epo.
Nota: Las rutas la estaremos enviando Semanales.

0 NOV 2017
KV i 5 or
Glfou 53¢

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro Ne. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | Www.progresandoconsolidaridad.qgob.do
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SoMPRAS Pagina 1 de 2
PPS-DAF-CM-2017-0457

Fecha de emision: 22/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
No. Orden: PPS-2017-01083

Descripcién: Solicitud de servicio realizacion completa comercial-prosoli 2da etapa. Solicitante:
annette Aboy

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razon social:  Lamadrid Films, SRL
RNC: 131025633
Nombre Comercial: Lamadrid Films, SRL

Domicilio Comercial: Eugenia Deschamps , 10133 - , REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-566-1343

Anticipo: 0%

Datos Generales del Contrato

Modalidad de pago: Monto Total: 796,500.00
Moneda: DOP

Imp ITBIS Otros
Moneda Impuestos Sub Total
Orig Descuento Moneda Moneda Moneda Orig

S/ITBIS g Orig

8016150 | Realizacion i 675,000. 121,500.00 : 796,500.00
7 completa 00
comercial
prosoli 2da

Precio
Item Cadigo Descripcion Cantidad Unidad Unit
s/ITBIS

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0457



COMPRAS Péagina 2 de 2

Subtotal RD$ 675,000.00

Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 121,500.00

Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 796,500.00

Observaciones: Realizacion completa del comercial
Director

Productor

Casting

Locaciones

Make -up

Arte

Vestuario Locutor

Edicion y post , Solicitante : Annette Aboy

Plan de entrega

Cantidad Fecha

Descripcién Direccion de entre < ]
S & g g4 requerida = necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

&) rpn B L0

“Nombre y Apellido——" Nombre y Apellido

asimi———

PPS-DAF-CM-2017-0457



%&Tﬂﬁgﬁi Informe Final PPS-
ALTsmeccEaL DAF-CM-2017-0457
22/11/2017

INFORME FINAL

Solicitud de servicio realizacién completa comercial-prosoli 2da etapa

En fecha 22/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0457, denominado Solicitud de servicio realizacion completa
comercial-prosoli 2da etapa, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus
modificaciones y Reglamento de aplicacién, segun las ofertas recibidas en respuesta a la
convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedio a
verificar su contenido, previo a la adjudicacién. Los resultados del analisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
o Lamadrid Films,
1 Lamadrid Films, SRL SRL_EXT 95.000000

Tras la evaluacion se establecid que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Lamadrid Films, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

v

Responsable de la Unidad Operativ mpras fContrataciones

(Nombre y Firma)

Paginalde1
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PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

Asunto

: Solicitud de Servicios

Distinguida Dra. Surie!:

Luego de un cordial saludo, solicitamos su aprobacion para el servicio

JHREGC

siguiente: li
Cantidad: 1/ Videos Spot Prosoli de Tecnologia. 16 0 CT 2047 i

“_\ ;Q;nr\nuk\

1) B

Detalles: Realizacion Completa y Filmacion Adicional.

S 4 G AT

Para el Spot de Prosoli de Tecnologia, solicitado por Progresando con Solidaridad.

A (At
< Aboy
Directora de Comtnicacion.

04 0CT 2017

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI) 1 9 L/%6
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do
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No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2017-0460

Fecha de emisién: 17/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01045

Descripcion: Solicitud de almuerzo y desayuno para diferentes areas. Solicitante: Elizabeth Perez

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razon sacial:  Circutor, SRL
RNC: 131198465

Nombre Comercial: Circutor, SRL

Domicilio Comercial:  Mustafa Kemal Atarturk, 10119 -, REPUBLICA DOMINICANA
Teléfono: 829-995-7781

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Monto Total: 444,860.00
Moneda: boP
Detalle

Imp % ITBIS Otros
ftem  Cédigo  Descripcién  Cantidad  Unidad  unit ~ Moneda  p S T, Impusstos  Sub Total
SATBIS Orig ori Moneda Moneda Orig

s/ITBIS 9 Orig

377,000.00

Precio

5019300 | Servicio de : up 377,000,
2 almuerzo y 00
desayuno para
diferente dreas

67,860.00 0.00 444,860.00

r-' et
o o

— . 7S
% Lic. Tanacie Wella
|

Nombre.y.Apellido == Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0460
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Subtotal RD$ 377,000.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 67,860.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 444,860.00

Observaciones:

Descripcién

Plan de entrega

Direccion de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTOR

i

i & ';{h”‘ s I.-:":
Nombre y'Apellido
H

TN TS P T L W ey

PPS-DAF-CM-2017-0460

Nombre y Apellido
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Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0460
17/ 11[2017
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INFORME FINAL

Solicitud de almuerzo y desayuno para diferentes areas

En fecha 17/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0460, denominado Solicitud de almuerzo y desayuno para
diferentes areas, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y
Reglamento de aplicacién, segin las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria
publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

I - Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
1 Circutor, SRL Oferta/Circutor_EXT 100.000000

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Circutor, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -
"
/ i
Responsable de la Unidad Operativa de Caontrataciones
(Nombre y Firma) ]

Paginalde1
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Maria Lidia Ureha Sanchez
\

De: Elizabeth Perez Otao

Enviado el: martes, 14 de noviembre de 2017 12:51 p.m.

Para: Ironelis Altagracia Hernandez; Maria Lidia Urefia Sanchez; Carmen Calderén Espiritu
cc Virginia Dolores Pefia Pérez; Andres Javier Mejia; fonsy; Jorge Alcantara Castillo
Asunto: Desayuno y almuerzo Talleres de Liderazgo 18 y 19 nov 2017

Buenos dias

Para el fin de semana estaremos necesitando las cantidades mas abajo indicada.

1. Desayuno y almuerzo para 110 CCPP Capotillo, contacto: Paola Encarnacion

2. Desayuno y almuerzo para 110 Escuela que esta mas para alante del CTC Nigua San Cristébal Elizabeth 809-467-7655
3.Desayuno y almuerzo para 110 lo llevaran a la Escuela Primaria de Villa Altagracia Lissette 849-451-4930

4.Desayuno y almuerzo para 110 deben llevarlo a Pedro Brand,( lugar exacto a confirmar. )

5. Desayuno y Almuerzo 110 Sabana Perdida en Ia Escuela Hermana Mirabal frente a los Bombero contacto: Paola Michel
829-679-5178.

Gracias

Elizabeth Perez Otagyo

ssando con Solidaridad

Progresando con Solidaridad
Vicepresidencia de la Republica

A1

el.perez@Solidaridad.gob.do
www.progresandoconsolidaridad.gob.do

EL consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente, Por favor, tengalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.

1
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PPS-DAF-CM-2017-0465

Fecha de emisién: 21/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01059

Descripcion: Solicitud de compra de 12 computadora de escritorio para ser utilizado en ccpps Neiba.
Solicitante: Claudina Valdez

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor” '

Razon social:  Dipuglia PC Outlet Store, SRL

RNC: 130117659

Nombre Comercial: Dipuglia PC Outlet Store, SRL

Domicilio Comercial: ~ Sagrario Diaz , 10117 -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-533-4802

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 637,200.00

Moneda: DOP

Detalle

Otros
Impuestos Sub Total
Moneda Moneda Orig
QOrig

‘ Precio Mcl.:r?z o
Item Cadigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit Orig
STBIS  crrais
4321150 | Adquisicion de . 7 540,000.00 97,200.00 637,200.00
7 12
computadora
de escritario

% ITBIS
Descuento Moneda
Orig

Nombre y Ape'liido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0465
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Subtotal RD$ 540,000.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 97,200.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 637,200.00

gb, monitor de 19" tarjeta f
>

o de Cw spa G o

Observaciones: Adguisicidn de 12 computadoras de escritorios Dell Optiplex core i5 /8gb/!
de video 1gb, ups forza 750va y tarjeta wifi. Para CCPP Neiba. Solicita: Claudina Valdez

Plan de entrega

oty : e Cantidad Fecha
Descripcién Direccién de entrega requerida hoeiiiag

Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0465
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“Aiio del Fomento de la Vivienda”

Fecha: 7 de julio del 2016. it V4
A: Altagracia Suriel, Directora General. /
Via: Vivian Vicioso., Directora Administrativa,/)
L
Asunto: Solicitud Compras de Equipos, Herramientas y Mobiliarios.
Actividad Poa Equipar Centros de Capacitacién y Produccion
Componente Seguridad alimentaria, nutricién y generacién de ingresos

Por este medio, solicitamos la compra de los equipos, herramientas y mobiliarios diversos para ser
utilizados en el Equipamiento del Centro de Capacitacién y Produccién Los Cocos, Neiba segun
detallamos a continuacién:

CANTIDAD DETALLE UBICACION
1 a | Counter semi-circulo color haya Recepcién
I\, | Sillon con brazo negro _ Recepcion
4 » | Bancada de 4 asientos color negro | Recepcion
1 .| T.V. Plasma 32 pulgada Recepcion
T N|BasedeT.V. Recepcion
Y
1\, |DVD Recepcién
1 ® | Base de DVD Recepcion
1 Zafacon * | Recepcion
1 Juego de muebles tipo Aiport de Recepcion
tres sofas con su mesa. (Dos sofés
de dos personas).
=
Claudina Véldez i,
Directora Capacitacién y Desarrollo N \ermk
rma Solicitud Compra de Equipos y Mobiliarios CCPP Los Cocos, Neiba =

Pégina 1 de 9



1 Escritorio en L color haya con su Oficina Administrativa
gaveta
1 Sillon con brazo negro Oficina Administrativa
1 Escritorio pequeno color haya con | Oficina Administrativa
su gaveta
1 Sillon con brazo negro Oficina Administrativa
2 Archivo de 4 gavetas color gris Oficina Administrativa
3 Bebederos Oficina Administrativa
1 Impresora Multifuncional Laser Jet | Oficina Administrativa
Pro 400 MFP
1 Credenza 16 x 48 color haya. Oficina Administrativa
1 Proyector Oficina Administrativa
1 Base para proyector Oficina Administrativa
1 Aire inverter de 18,000 BTU Oficina Administrativa
p Aula Tedrica, Informatica, Belleza y
Pizarra grande blanca con su base Electricidad Residencial, Reposteria
4 Borradores para pizarra blanca Diferentes aulas
3 Cajas de marcadores de pizarra Diferentes aulas
25 Mesa y Silla tipo bachiller color Aula Tedrica
haya
! Escritorio pequefio color haya AulyTeotica
1 Silla secretarial sin brazo L
10 Mesas dobles para computadora Taller de informatica
24 Computadora completa con UPSy | Taller de informatica
con Wifi incluida
1 Escritorio pequefio color haya Taller de informatica
1 Silla secretarial sin brazo Taller de informatica
21 Silla respaldo con asiento plastico Taller de informatica
con base De metal
! Aire inverter de 24,000 BTU Taller de informética
Claudiha

Directora Capacitacion y Desarrollo
Solicitud Compra de Equipos y Mobiliarios CCPP Los Cocos, Neiba

rma
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1 Docenas Toalla Para Lavapelo Belleza
4 Capas de lavapelo Belleza
% Docena de Rolo grande Belleza
2 Docena de Rolo Mediano Belleza
2 Docena de Rolo pequeno Belleza
L Docena Toalla Para Pedicure Belleza
1 Docena Toalla Para Manicure Belleza
4 Tijeras Para Corte De Pelo Belleza
4 Mesas para manicure Belleza
$ Silla de Manicure Belleza
1 Peinadora con espejo Belleza
4 Sillones de peinadora Belleza
% Secadores Belleza
4 Sillas para secadores Belleza
¢ Rolera Belleza
4 Plancha De Peinar Belleza
4 Plancha De Aplicar Tratamiento Belleza
* Alicates Para Cortar Cuticula Belleza
4 Juegos De Cepillos Para Secar A Belleza
Blower De Cuatro Tamafios
4 Tablas De Esmeril Belleza
4 Escudillas Para Pedicure Belleza
b Mesas de madera Electricidad Residencial
25 Silla respaldo con asiento plastico | Electricidad Residencial
con base De metal

[ —

3

7
Clauding VAldez
Directora Capacitacion y Desarrollo

rma Solicitud Compra de Equipos y Mobiliarios CCPP Los Cocos, Neiba
Pagina 3 de 9




Escritorio pequefio color haya

Electricidad Residencial

Silla secretarial sin brazo

Electricidad Residencial

| Caja de Herramientas Electricidad Residencial
10 Pinzas De Corte Horizontales Electricidad Residencial
10 Pinzas De Corte Diagonales Electricidad Residencial
10 Pinzas Largas De Agarre Electricidad Residencial
10 Pinzas Cortas De Agarre Electricidad Residencial
1 $ o Cliszedhllen Electricidad Residencial
10 Pinzas Para Terriiriales Electricidad Residencial
2 Juegos De Cubo Electricidad Residencial
1 Cartabon Y Compés Para Pizarra Electricidad Residencial
5 Piizis Sats Candadog Electricidad Residencial
3 Caja Marcadores Permanente Electricidad Residencial
(Punto Fino Y Grueso)
5 Lupas Electricidad Residencial
5 Brochiis D& 1/4” Electricidad Residencial
1 Armario de metal color gris Electricidad Residencial
2 Alicate de presion para tensar malla | Electricidad Residencial
2 Cepillo de metal Electricidad Residencial
3 Cinta métrica de tela 30 MTS Electricidad Residencial
2 Corta frio de 12 de largo Electricidad Residencial
6 Cuchilla para electricista Electricidad Residencial
2 Martillo de bola de 500 gramos Electricidad Residencial
4 Nivel Electricidad Residencial

-

P AV
Claudina VAldez

Directora Capacitacion y Desarrollo
Solicitud Compra de Equipos y Mobiliarios CCPP Los Cocos, Neiba

rma

Pégina4 de 9




e

2 Taladro con su mecha Electricidad Residencial
1 Alicate expansible Electricidad Residencial
3 Alicate para electricistade 6 y 8 Electricidad Residencial
pulgada
6 Destornillador plano Electricidad Residencial
6 Destornillador estria Electricidad Residencial
1 Doblador de tubo manual de 3/4 Electricidad Residencial
2 Escuadra Electricidad Residencial
3 Extractor de estafio Electricidad Residencial
5 Hojas de seguetas Electricidad Residencial
1 Juego de llaves de 6MM Electricidad Residencial
2 Llave ajustable de 4 Electricidad Residencial
2 Porta segueta Electricidad Residencial
2 Regla de escuadra de 12 pulgadas | Electricidad Residencial
3 Plantilla de simbolos eléctricos Electricidad Residencial
2 Plomada conica Electricidad Residencial
I Estufa electrica Cocina
1 Nevera ejecutiva Cocina
L Microhonda Cocina
1 Cafetera Electrica Cocina
Docena de Plato, Vaso, Cuchara, Cocina
1 Cubierto, Cuchillo de mesa, Taza
de Cafe
3 Cuchillo de corte diferente Tamatfio Cocina
1 Termo para Café Cocina
1 Bandeja Acero Mediana Cocina

v

ClaudittaVjaldez

Directora Capacitacion y Desarrollo
Solicitud Compra de Equipos y Mobiliarios CCPP Los Cocos, Neiba

rma
Pagina 5 de 9
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No, EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2017-0477
Fecha de emision: 23/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01106

Descripcion: Adquisicién e impresion de sefaléticas, letreros y fotografias a ser utilizadas en la BIJRD
y CCPP Neiba. Solicitantes; Dulce Elvira/Claudina Valdez

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razon social:  IMPRESOS VP, SRL
RNC: 101869097
Nombre Comercial: IMPRESOS VP, SRL

Domicilio Comercial: AV. SAN MARTIN NO. 89, PLAZA SAN MARTIN, VILLA JUANA, DISTRITO
NACIONAL, -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-684-1194

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 139,771.00
Moneda: DOP

Detalle

Precio

Imp % ITBIS Otros

Item Cadigo Descripcion Cantidad = Unidad Unit Mgneda Descuento Moneda Impuestos Sl'bJOta].
S/ITBIS rig Orig Mongda Moneda Orig
s/ITBIS Orig

4,800.00 864.00 0.00 5,664.00

1 8211190 | Valla 110x28, 1.00 up 4,800.00

color

___Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0477
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Imp % ITBIS Otros
Caodigo Descripcion Cantidad | Unidad Mgngda Descuento = Moneda AmpUEstas Sulyiotel
5] Orig Mon.eda Moneda Orig
s/ITBIS Orig
2 8211190 | 12 sefialéticas 12.00 ub 1,350.00 16,200.00 2,916.00 0.00 19,116.00
4 14%5, en acrilico
de 6mm, con
tornillos
decorativos
3 8211190 | Fotos en pvc, 40.00 ubD 725.00 29,000.00 5,220.00 0.00 34,220.00
4 6mm laminado
matte, 36x24,
doble cara
4 8211190 | Senaléticas 5.00 uD 5,400.00 | 27,000.00 4,860.00 0.00 31,860.00
4 22x34, en tola
galvanizada,
color rojo
5 8211190 | Tarjaen 1.00 up 8,500.00 8,500.00 1,530.00 0.00 10,030.00
4 acrilico
viselado, 50x30,
con tornillos
decorativos,
con logo VP
6 8211190 | Instalacién de 5.00 9]] 250.00 1,250.00 225.00 0.00 1,475.00
4 letreros 24x15
7 8211190 | Impresion de 1.00 upD 12,800.0 12,800.00 2,304.00 0.00 15,104.00
4 arbol del 0
progreso,
tamano 96x96
8 8211190 | Letras 1.00 ub 4,200.00 4,200.00 756.00 0.00 4,956.00
4 troqueladas,
para un banner
20x10
9 8211190 | Transporte e 1.00 up 14,700.0 14,700.00 2,646.00 0.00 17,346.00
4 instalacién a 0
Neiba
Subtotal RD$ 118,450.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 21,321.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 139,771.00
Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

7N 2/
| -

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

m—— o PPS-DAF-CM-2017-0477
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FONTAL THANSACCIDNAL

Cantidad Fecha
requerida necesidad

Descripcion Direccion de entrega

Valla 110x28, impresa full color | Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas 24/11/2017
gubernamentales DO 08:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
\ BN

¥ \ /
. _Firmw\\ Lrita” /C
‘Nombre yApellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0477



Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0477
23/11/2017

INFORME FINAL

Adquisicion e impresion de sefaléticas, letreros y fotografias.

En fecha 23/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacion del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0477, denominado Adquisicion e impresion de senaléticas,
letreros y fotografias., ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus
modificaciones y Reglamento de aplicacién, segln las ofertas recibidas en respuesta a la
convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en Ia adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
1 IMPRESOS VP, SRL Oferta/Proveedor EXT 100.000000

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) IMPRESOS VP, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa d&Compfas y Contrataciones
(Nombre y Firma)

Paginalde1
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“Afio del Desarrollo Agroforestal” 9%

-

A Altagracia Suriel, Directora General /

{
Via: Ramén Mella, Subdirector General Ad 'rﬁ%;r}.‘
Asunto: Sefializacion CCPP Neiba
POA: 14-03-05-02-01-02

Solicitamos la confeccion de sefialéticas, valla, letreros, fotos, arbol del progreso y
letras troqueladas, para el Centro de Capacitacion y Produccién Progresando con
Solidaridad Neiba a inaugurarse el préximo 23 de noviembre 2017, segun los datos
detallados a continuacion:

» 1valla tamafio 110 pulgadas de ancho x 28 de altura. La estructura esta puesta.
Es s6lo poner los servicios que ofrecen. Llevar la lona e instalarla. Esta en Los
Cocos. A un lado de la pared periférica del centro. No hay mas calle para llegar.

* 12 sefaléticas 14 x 5 pulgadas con lineas bien por ti. En acrilico con tornillos
decorativos.

- Oficina Administrativa
- Belleza

- Taller de Informatica

- Aula Tedrica

- Bafio Dama

- Bafio Caballero

- Bafo con flecha hacia la derecha
-  Cocina

- Reposteria

- Electricidad Residencial
- Almacén

- Informacién

* 40 fotografias (7 unidades un mejor td es un mejor pais y 33 unidades para las
diferentes aulas).

Tamafio 36 x 24
Material: Sintra con tape doble cara y puntillas




» 5 Sefaléticas 34 de alto x 22 de ancho. En tola galvanizada con flecha color
rojo.

2 hacia la izquierda

1 recta.

1 ala derecha.

Pedir permiso al ayuntamiento para colocacion de sefalizacidn

* 1 (uno) acrilico vicelado con tornillos decorativos con logo de
Vicepresidencia Tamafio: 50x30

Recuerden que el logo, no pegue a los bordes para que no sean tocados por los
tornillos.

» Instalacion de 5 letreros en acrilico con tornillos decorativos 24x15 (ya estan,
solo es instalarlo).

» Arbol del progreso
* Letras troqueladas que digan Neiba para banner 20x10

Atentamente,

Directorg de Capacitacion
y Desarrollo Familiar
CV/kg

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro No. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 |
www.solidaridad.gob.do
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No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2017-0478

Fecha de emision: 27/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
No. Orden: PPS-2017-01129

Descripcion: Impresion de la ley 5-13 sobre Discapacidad. Solicitante; Johanna Tarrazo

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razon social:  SERIGRAF, SA
RNC: 101065109
Nombre Comercial: SERIGRAF, SA

Domicilio Comercial:  Autopista Las Americas, KM 5 1/2, 11606 - , REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-597-8900

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 117,238.00

Moneda: DOP

Detalle

: Imp Otros
Precio Yo | ITBIS

Item Cadigo Descripcion Cantidad ' Unidad Unit Mon_eda Descuento Moneda !mpues:os Sub dTotal_

S/ITBIS Orig Orig Mon_e( a Moneda Orig

s/ITBIS Orig

UD N . 0‘00 . N

| Lie. Tgua / ;
i Ngm_brg_y Apellldo e Nombre y Apellido

8211190 | Impresion de
4 ley 5-13, tam.
8x9 pul. port.
dura o cartonite
12, laminado
mate, 208 pag.

|\ [

4 port., interig
RN B T

FIRMA RESPONSABLE AUTGRIZ’ADU

100.00

(
B Flrmg/

PPS-DAF-CM-2017-0478
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Imp o, ITBIS Otros
ltem Codigo Descripcién Cantidad = Unidad Unit Moeda Descuento Moneda Impuestos Sub Total

Orig : Moneda Moneda Orig
s/ITBIS s/ITBIS | Orig Orig

Precio

bond 24,
encolada con
lomo, full color

Subtotal RD$
Total Descuentos RD$ 0.00

Total ITBIS RD$ 0.00
Total Otros Impuestos RD$

117,238.00

0.00
Total RD$ 117,238.00

Observaciones:

Plan de entrega

e, - N Cantidad Fecha
Descripcion Direccion de entrega requerida A o

Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas 1.00 28/11/2017
gubernamentales DO 08:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLI: AUTORIL’ADD

nm.,—-—-a—

I!gmhmyﬂpelhdo he® Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0478




Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0478
27/11/2017

INFORME FINAL

Impresion de la ley 5-13 sobre Discapacidad.

En fecha 27/11/2017, se generé en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Plblicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0478, denominado Impresion de la ley 5-13 sobre
Discapacidad., ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y
Reglamento de aplicacién, segin las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria
publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del analisis realizado vy los
lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion
Ocupado ' Nombre del Proveedor Oferta
1 ( SERIGRAF, SA Oferta/Proveedor _EXT 100.000000

Tras la evaluacién se establecid que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) SERIGRAF, SA

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con

v

a) -

Responsable de la Unidad Operativdle Comphas # Contrataciones
(Nombre y Firma)

Paginalde1



| PROGRAHA PROGRESARDO CON SCLIDARIDAD

DIRECCION GENERAL

s o VICEPRESIDENCIA DE 1A
1 ¢ NOY 2011 REPUBLICA DOMINICANA

o 1,007,
_POR.ﬁ;Wﬂ(_\_“_? HORA 4G

PROGCRESANDO

086/17
A : Dra. Altagracia Suriel
Directora General
Via : Lic. Ignacio Mella
Subdirector General Administrativo
Asunto : Solicitud de impresién

Distinguida Dra. Suriel:

Luego de un cordial saludo, solicitamos su aprobacién para la impresion de la ley 5-13 sobre
Discapacidad:

-Ley 5-13:

Tamaiio: 8 x 9 pulgadas

Portada: Dura o cartonite 12 laminada mate
Cantidad: 100

Cantidad de paginas: 208 + 4 portada.
Interior bond 24

Encolada con lomo

Full color

Solicitado por Progresando con Solidaridad.

Atentamente,

na Tarr .
4 N [ 9047
Enc. Comunicaciones Prosoli ? if@ﬁ\f 201}

JT/cs

AN/ 77
VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI) ( D 0 ¥ ()
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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No EXPEDFENTE
PPS-DAF.CM-2017-0479

Fecha de emisién: 21/1 112017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-201 7-01068

Wed Gateway. Solicitante: Jean Carlos Jimenez

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razon social: GRUPO TECNOLOGICO ADEXSUS, SRL
RNC: 101876255
Nombre Comercial: GRUPO TECNOLOGICO ADEXSUS, SRL

Domicilio Comercial: AV. PEDRO HENRIQUEZ URENA NO. 18, GAZCUE, DISTRITO NACIONAL, -
REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-685-3527

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Monto Total: 119,360.54

Moneda: Dop

Detalle

: Imp Otros
Precio Ya ITBIS
Item Codigo Descripcién Cantidad  Unidad Unit Mongda Descuento Moneda Impuestos Siin Tmal‘
S/TBIS Orig Ori Moneda Moneda Orig
s/TBIS 9 Orig

L i .“

FIRMA RESPONSABLE AUTO"{I?ADD

8610160 | Mfe wed and
1 email gateway

suite 1 yr BZ

12/18/17-

119,360.54

—_—

—te
Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0479
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2 Imp 4 Otros
Precio Yo | ITBIS
ltem  Cédigo  Descripcion  Cantidag Unidad ;?Tlgtts Mg‘:;:’a Descuento Mgn}eda "’P}l';‘:":éa"s Mi‘r": d?:)ar'ig
5 s/ITBIS rg Orig
12/17/18y
Renovacion de
antivirus
MCAFEE,
12/18/17-
12/17/18 W
R o i i b BN

Subtotal RD$
Total Descuentos RD$

Total ITBIS RDS
Total Otros Impuestos RD$

0.00
e T
18,207.54

Total RD$ 119,360.54 ‘
S SN

—

Observaciones:

Plan de entrega

Descripcién Direccion de entrega Cantidad Fecha

requerida necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

" gty
f*.{-e. A

v

Fifma 5

»

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0479



Clﬁt"i'ﬁ?uﬁ * Informe Final PPS-
i o DAF-CM-2017-0479
21/11/2017

INFORME FINAL

Solicitud de actualizacion de sistema

En fecha 21/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones PUblicas de |a Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0479, denominado Solicitud de actualizacion de sistema,
ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de
aplicacion, segun las ofertas recibidas en respuesta a |a convocatoria publicada por esta
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Referencia de Ia Puntuacién

Nombre del Proveedor Oferta
1 GRUPO TECNOLOGICO ADEXSUS, Oferta/ADEXSUS,
SRL SRL_EXT 100.000000

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas Presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) GRUPO TECNOLOGICO ADEXSUS, SRL

Se determing que las ofertas Presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa de Y ?ont\rataciones
(Nombre y Firma) :

Paginalde1
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VICEFRESIDENCIA DE LA
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§

REPUBLICA DOMINICANA

\ v ote rfT : :
NEENWAY P PR OGRESANDO 4 {
=l CON SOLID ARIDAD// ;o oty b
“Afio del Desarroilo Aﬁvfofe#‘,’m i P o
07 de noviembre, 2017 -. - A\ /-
) \ J :_j\__zl: I)
Para: Sra. [N W P e

Altagracia Surie] | \'
Directora General
Su despacho. -

Via: Sr. 7% 7 s A ¥
Ramén Ignacio Mella Cabrera ' o lu }94 >
Sub-Director General Administrativo :\L A

Distinguida Sra. Suriel:

Luego de un cordial saludo, solicitamos la adquisicién, con caracter de urgencia, de la renovacion de
los servicios de actualizacién y proteccion de los siguientes sistemas:

. McAfee Email Gateway (Proteccién Correo No Deseado)
. McAfee Web Gateway (Servicio Seguridad Contenido Web)

Ambos servicios deben ser renovados por el periodo de 1 afio para 251 usuarios. Es importante
destacar que estos servicios se vencen el préximo 18 de Diciembre, lo cual nos dejaria expuestos a
amenazas tanto en el uso del correo electrénico como en la navegacion en Internet.

Adjunto una cotizacion de referencia del proveedor que nos implemento la solucioén.

Muy atentamente,

Jean Carlos Jifménez/ m— \&\\’\_{ﬁ,b\}\

Director de Sistemas y Tecnologia de la informacion

Progresando con Solidaridad
Jifg

14374
VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

| Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro Ne. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo,

Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | Www.progresandoconsolidaridad.goh.do
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Pagina 1 de 2
No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2017-0487

Fecha de emisién: 22/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01074
Descripcion: Servicio de alquileres actividad feria del coco miches. Solicitante: Simeon Rodriguez

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razaén social: ELVIS FILMS VIDEO, SRL
RNC: 131045413
Nombre Comercial: ELVIS FILMS VIDEO, SRL

Domicilio Comercial:  C/ DIEGO DE OCAMPO NO. 01, URB. ALTOS DE CANCINO, SANTO DOMINGO
ESTE, -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-376-8999

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Monto Total: 153,164.00

Moneda: DOP

Detalle

A Imp Otros
Precio % ITBIS
Item Cédigo Descripcion Cantidad = Unidad Unit Mgnf:da ' Descuento =~ Moneda Impuestos Sub Toéal_
S/ITBIS rig Orig Mongda Moneda Orig
s/ITBIS Orig

1 8016150 | Servicios de 1.00 up 129,800. 125,800.00 23,364.00 0.00 153,164.00
7 alquileres varios 00
para actividad

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0487
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Subtotal RD$ 129,800.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 23,364.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 153,164.00

Observaciones: 1 Carpa 6x6

2 Ventiladores carpas

5 Mesas tipo buffet de 92

5 Bambalinas en yute

5 Manteles verdes

10 luces par led

4 Matas de palmas

1 Marco de truss 6x8 cerrado con patas

10 Sillas plasticas

Plan de entrega

AP : 5 Cantidad Fecha
Descripcion Direccién de entrega requerida et asitad

‘ 4

FIRMA RESPONSABLE AUTOR!ZA

" Nombrey Apallido - Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0487



Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0487
22/11/2017

INFORME FINAL

Servicio de alquileres

En fecha 22/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Repliblica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF—CM-2017-0487, denominado Servicio de alquileres, ejecutado de
conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacién, segtn
las ofertas recibidas en respuesta a Ia convocatoria publicada por esta Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del analisis realizado y los
lugares ocupados en |la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de Ia Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
Oferta/ Elvis Films
1 ELVIS FILMS VIDEO, SRL video, SRL_EXT 100.000000

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) ELVIS FILMS VIDEO, SRL

Se determiné que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Opefativa f@; f Contrataciones
(Nombre y Firma)

Pagina1lde1
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VICEPRESIDENCIA DE A
REPUBLICA DOMINICANA

CON SOLIDARIDAD

“ANO DEL DESARROLLO AGROFORESTAL”

& 5

Viernes 17 de noviembre, 2017
A : Dra. Altagracia Suriel, Directora General /\

Via : Lic. Ignacio Mella, Subdirector Gral. Adm. v Financiero@

De : Lic. Lissette GGmez, Directora de Eventos y Protocolo
Asunto : Solicitud servicios de alquiler

Por este medio, solicitamos el servicio de alquiler, para ser utilizados durante actividad
“FERIA DEL COCO MICHES 2017” a celebrarse desde el 30 de noviembre al 3 de
diciembre del 2017.

Requerimiento:

o 1 carpa 6x6

2 ventiladores carpas

5 mesas tipo buffet de 92

5 bambalinas en Yute

5 manteles verdes

10 luces par led

4 matas de palmas

1 marcos de truss 6x8 cerrado con patas
10 sillas plasticas

O 0O 0 0o 0o 0 ©

Atentamente,

Directora de Eventos y Protocolo
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No. EXPEDIENTE
PPS-DAF-CM-2017-0490
Fecha de emision: 23/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01103

Descripcion: solicitud de hospedaje

Modalidad de Compras: Compras Menores
Datos del Proveedor

Razon social:  VIAJERSA, SRL

RNC: 130256624

Nombre Comercial: VIAJERSA, SRL

Domicilio Comercial: ¢/ VIRGINIA DE PENA NO. 6, ENS. NACO, DISTRITO NACIONAL, -,
REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-567-5523

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 136,532.16

Moneda: DOP

Detalle

E Imp ; Otros
Precio Yo ITBIS
= 3 i . Moneda Impuestos Sub Total
Item Cadigo Descripcién Cantidad  Unidad £“‘tl.l_rrl?l‘tls Orig Descuento Mgr:;eda Moneda Moneda Orig
s/ITBIS g Orig

6010140 solicitud de £ 57,852.6 115,705.22 20,826.94 , 136,532.16
alojamiento con 1
todo incluido

Nombre y Apellldo e Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0490
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Subtotal RD$ 115,705.22
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 20,826.94
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 136,532.16 ]

Observaciones: habitaciones sencilla
casa de campo+ suplemento a todo incluido para los sefiores : Rodolfo Vargas y Alvaro Burgos

Solicitante : Ignacio Mella

Plan de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidad

Descripcién Direccion de entrega

Firma |
'f’s;wu!ﬁa’ra THela

o i L R

% MNumbre ¥ il Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0490
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&%‘fﬁﬁﬁ Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0490
23/11/2017

INFORME FINAL

solicitud de hospedaje

En fecha 23/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de Ia Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS—DAF-CM-2017-O490, denominado solicitud de hospedaje, ejecutado de
conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacién, segun
las ofertas recibidas en réspuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de Ia Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
1 VIAJERSA, SRL VIAJERSA, SRL_EXT 95.000000

Tras la evaluacién se estableci que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) VIAJERSA, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones
(Nombre y Firma)

Pdginalde1



Maria Lidia Urefia Sanchez

De: Virginia Dolores Pefia Pérez

Enviado el: martes, 21 de noviembre de 2017 10:55 a.m.

Para: Travel Lounge - Braily Medina

CcC: Travel Lounge; Travel Lounge - Grecia Berrido; Maria Lidia Urefia Sanchez
Asunto: RE: Favor cotizar (Casa de Campo)

Perfecto. Gracias.

Maria Lidia, favor proceder de inmediato con la orden de compras.

Saludos,

Enviado desde mi Samsung Mobile de Claro

-------- Mensaje original --------

De: Travel Lounge - Braily Medina <reservas.tl@gmail.com>

Fecha: 11/21/2017 10:53 AM (GMT-04:00)

A Virginia Dolores Pefia Pérez <v.pena@Solidaridad.gob.do>

CC: Travel Lounge <agenciatravellounge@gmail.com>, Travel Lounge - Grecia Berrido
<greciab.travelounge@gmail.com>, Maria Lidia Urefia Sanchez <m.urena@§Solidaridad.gob.do>
Asunto: Re: Favor cotizar (Casa de Campo)

Buenos Dias Sra. Virginia,

Lo enviado es por 2 hab,

Saludos,

Braily J. Medina
Ejecutiva de Ventas
Tel. (809) 566-6565 Ext. 2201

Cel. (829) 917-8980

Email: reservas.tl@gmail.com

Twitter: @TraveloungeDo




Nota:

*Todo lo cotizado en este correo esta sujeto a disponibilidad, el pago es el unico medio de garantizar sus reservas.

Unicamente en caso de emergencias favor llamar al no.809 865 5991

E1 21 de noviembre de 2017, 10:5 1, Virginia Dolores Pefia Pérez <v.pena@solidaridad.gob.do> escribié:
Buenos dias Braily,

Solo hay disponibilidad para una sola habitacién? Necesitamos dos.

Enviado desde mi Samsung Mobile de Claro

-------- Mensaje original =-------

De: Travel Lounge - Braily Medina <reservas.tl@gmail.com>

Fecha: 11/21/2017 10:31 AM (GMT-04:00)

A: Virginia Dolores Pefia Pérez <v.pena@Solidaridad.gob.do>

CC: Maria Lidia Urefia Sanchez <m.urena@Solidaridad.gob.do>, Travel Lounge - Grecia Berrido
<greciab.travelounge@gmail.com>, Travel Lounge <agenciatravellounge@gmail.com>

Asunto: Re: Favor cotizar (Casa de Campo)

Buenos Dias Sra. Virginia,
Un placer saludarle!!

Disculpe la tardanza , EI hotel no tiene disponibilidad para la fecha por lo que tuvimos que gestionar la
disponibilidad,

El tipo de Hab que conseguimos es las PETE DYE con el suplemneto al todo incluido,

Adjunto le dejo la prefactura, de paso le coloco la tarifa ROOM ONLY USD 2,020.10

Quedo atenta a sus comenatrios y dudads,

Saludos,

Braily J. Medina

Ejecutiva de Ventas

Tel. (809) 566-6565 Ext. 2201

Cel. (829) 917-8980




Email; reservas.tl@gmail.com

Twitter: @TraveloungeDo

Nota:

*Todo lo cotizado en este correo esta sujeto a disponibilidad, el pago es el unico medio de garantizar sus reservas.

Unicamente en caso de emergencias favor llamar al no.809 865 5991

El 20 de noviembre de 201 7,12:11, Virginia Dolores Pefia Pérez <v.pena(@solidaridad.gob.do> escribio:

Buenas tardes,

Favor cotizar en Casa de Campo dos habitaciones segun el detalle siguiente:

- Cada habitacion alojara a una persona.

- Las reservas se haré a nombre de RODOLFO VARGAS y ALVARO BURGOS.
- Modalidad “todo incluido”
- Entrada sabado 25 de noviembre y salida lunes 27,

- Nota: Favor ubicar estas habitaciones entre las mas nuevas, son las que estan mas delante en el complejo.

Quedamos a la espera de esta informacién a la mayor brevedad.

Gracias por su colaboracion.

Saludos cordiales,



Maria Lidia Ursfa Sanchez

R
De: Virginia Dolores Pefia Pérez
Enviado el: lunes, 20 de noviembre de 2017 12:11 p.m.
Para: Travel Lounge - Braily Medina; Travel Lounge
CC: Maria Lidia Urefia Sanchez; Danny Santana
Asunto: Favor cotizar (Casa de Campo)

Buenas tardes,
Favor cotizar en Casa de Campo dos habitaciones segun el detalle siguiente:

- Cada habitacién alojara a una persona.

- lasreservas se hara a nombre de RODOLFO VARGAS y ALVARO BURGOS.

- Modalidad “todo incluido”

- Entrada sdbado 25 de noviembre y salida lunes 27,

- Nota: Favor ubicar estas habitaciones entre las mds nuevas, son las que estan mas delante en el complejo.

Quedamos a la espera de esta informacion a la mayor brevedad.
Gracias por su colaboracién.

Saludos cordiales,

s

Virginia Dolores Pefia Pérez / [ AL o
N

Encargada de Compras o I
Direc

cion Administrativa

Progresando con Solidaridad

Vicepresidencia de la Republica

Correo: v.pena@Solidaridad.gob.do
URL: Www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consuma de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.,

Confidencialidad: La informacién contenida en este mensaje de e-mail Y sus anexos, es confidencial y esta reservada para el destinatario
Unicamente. Si usted no es el destinatario, un empleado o agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no esta
autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido este e-mail por error, por

favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al remitente Yy tenga la amabilidad de borrarlo de sy computadora o cualquier otro bance de
datos. Muchas gracias!
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PPS-DAF-CM-2017-0502

Fecha de emisién: 27/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2017-01119

Descripcion: Adquisicion de Tablet para premiaciones: concurso video estudiantil contra la violencia
de la mujer y para el reconocimiento Enlace Voluntariado.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razén social:  INVERSIONES IPARRA DEL CARIBE, SRL
RNC: 131135846
Nombre Comercial: INVERSIONES IPARRA DEL CARIBE, SRL

Domicilio Comercial:  AV. GUSTAVO MEJIA RICART NO. 60, 1ER. NIVEL, ENS. NACO, DISTRITO
NACIONAL, -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-653-6165

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Crédito Monto Total: 597,080.00

Moneda:; DOP

Detalle

Precio e Otros

% ITBIS
em  Codigo | Descripcion | Cantidad | Unidad | Unit | M3 ' pocciento  Moneda HnpHostos P [l
S/ITBIS

sITBIS Orig Orig
4321150 | Tablet 7" 5,500.00 | 506,000.00 91,080.00

597,080.00

Nombre y Apellido.-

PPS-DAF-CM-2017-0502
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Subtotal RD$ 506,000.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 91,080.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
- Total RD$ 597,080.00

Observaciones: Tabletas marca: RCA 7" Touch Display, Quad Core 1GB/16GB/1MP/WIF| BT. Para ser entregadas en
premiaciones del programa. 50 tabletas para Concurso Video Estudiantil contra la Violencia de la Mujer Resp: Elizabeth
Perez y 42 para Reconocimiento a Enlaces Voluntarios. Resp: Cindy Ruiz

Plan de entrega

Cantidad Fecha

Descripcion Direccion de entrega requerida necesidad

b

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

iy

¥

" Nombrey Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0502 ~ 0 pomine




Informe Final PPS-
DAF-CM-2017-0502
27/11/2017

INFORME FINAL
Adquisicion de Tablet

En fecha 27/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Plblicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0502, denominado Adquisicién de Tablet, ejecutado de
conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacion, segun
las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se- procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacién
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
1 INVERSIONES IPARRA DEL CARIBE, Adquisicion de
SRL tablet_EXT 180050000

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) INVERSIONES IPARRA DEL CARIBE, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativ4 as y/Contrataciones ~* = - E
(Nombre y Firma) 1 N

Paginalde1
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PROGRESANDOG
CON SOLIDARIDAD

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestién Financiera
Periodo

Ehili No. Expediente: PPS-DAF-CM-2017-0502
- 22 11 2017 No. Documento: PROSOLI 11 -2017-2182-A-P
e DD MM AAAA

Capitulo: 0201 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Sub Capitulo: 02  GABINETE DE COORDINACION DE POLITICAS SOCIALES

Unidad Ejecutora: 0007 Programa Progresando con Solidaridad

Proceso: Adquisicién de Tablet

Monto Total

Hngcor 800,000.00

Moneda: PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del estado para el afio 2017, aprobado por la Ley No. 690-16, dispone de balance
de Apropiacién Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratacién de bienes, obras y servicios por el monto
indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al
siguiente detalle:

Sugnia Nombre de la Cuenta Presupuestaria Apropiacion Presupuestaria 2017
Presupuestaria
2.6.1.3.01 Equipo computacional 800,000.00
Total
El monto de:
Numero de Preventivo Fecha de Preventivo Monto de Preventivo
22-11-2017 800,000.00

Autorizado por:
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17 de noviembre de 2017 ; %/1 i :
Para : Altagracia Surﬁ{l-”: 7

Directora General y /N

- i

Via : Ramén 1. Mella

Subdirector General Ad

A\

Atencién : Virginia Pefia

Encargada de Compras
Asunto - Solicitud compra

Por medio de la presente solicitamos compra de 42 Tabletas que seran entregadas en
reconocimiento a Enlaces Voluntarios en la actividad Dia del Voluntariado en el mes de
diciembre de 2017, debajo especificaciones:

e Operating System Google Android 6.0.1 (Marshmallow

e CPU MediaTek MT8127, 2014, 32 bit, quad-core, 512 Kbyte 1.2
e RAM 2.00 GiB RAM

e ROM 16 GB, Expansion microSD, microSDHC

e Display Resolution 600x1024

e Size 7 inch

o Wireless 802.11a, 802.11b, 802.11g, 802.11n

e Cémara Principal 8MP, CMOS, 1 x, 30 fps 24 Ny

e (Camara Secundaria CMOS, 1.9 MP, 1 x, 30 fps

e Bateria 3100 mAh

/2.3 NOV 2017

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI) Ooé 5355
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.qob.do



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

“Afio del Desarrollo Agroforestal”

20 de noviembre de 2017
A: Lic. Ramén Ignacio Me |
Subdirector General Adm
Via: Virginia Pefia
Encargada de compra _
Asunto: Solicitud de compra

Después de un cordial saludo, por medio de la presente solicitamos la compra de 50 tabletas
para los ganadores del concurso de video sobre No Violencia a la Mujer a realizarse el 28 de
noviembre de 2017 a las 5:00 pm en el auditorio del Mauricio Béez .

Atentamente,
o~ ! -//
2 -, !
S I~ L
I F plgt 2E
LAE AL I(j/aéf/(. P&
Altagracia Suriel j

Directora General

YC/wo | !}ﬂ/

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do
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No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2017-0509

Fecha de emision: 27/11/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Y
No. Orden: PPS-2017-01134 S /Jwﬂa@}:ﬁ%

Descripcidn: Solicitud Alquileres de Vehiculos

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razén social:  Inversiones Savero, SRL

RNC: 131593577

Nombre Comercial: Inversiones Savero, SRL

Domicilio Comercial: 8 Apto Condominio Ramon |, 11501 -, REPUBLICA DOMINICANA

Telefono: 809-703-0450

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Monto Total: 767,767.00
Moneda: DOP

Detalle

Imp

i Otros
- Moneda % iTBIS

Impuestos Sub Total
Orig Descunnte Mgr:?da Moneda = Moneda Orig
sATBIS g Orig ;

7811180 | Alquiler de 13 i 650,650. | 650,650.00 117,117.00 767,767.00
8 Vehiculos por 00
135UV Mo
similar.

; =y Precio
item Cédigo  Descripcion Cantidad  Unidad Unit
s/ITBIS

Nomire y Apellido ' Nombre y - Apellido -

PPS-DAF-CM-2017-0509
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Subtotal RD$ 650,650.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 117,117.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 767,767.00 ]

Observaciones: Alguiler de Vehiculo para actividades PROSOLI. Solicitante: Sub Direccion General

Plan de entrega

ol : s Cantidad Fecha
Descripcion Direccion de entrega requerida hecouldas

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0509
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A Informe Final PPS-
''''' o DAF-CM-2017-0509
27/11/2017

INFORME FINAL

Solicitud Alquileres de Vehiculos

En fecha 27/11/2017, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de Ia Replblica Dominicana, la adjudicacion del procedimiento
PPS-DAF-CM-2017-0509, denominado Solicitud Alquileres de Vehiculos, ejecutado
de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacion,
segun las ofertas recibidas en réspuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad
Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Lugar Referencia de la Puntuacion ‘
F Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
. Alquileres de
1 Inversiones Savero, SRL Vehiculos EXT I 95.000000 J

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Inversiones Savero, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

......

4

Responsable de la Unidad Operativa de Cbrrﬁrﬂe 'Contrataciones
(Nombre y Firma) VLl

Pdginalde1



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Vv,

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

430-02945-9
“Ano del Desarrollo Agroforestal”

17 de Noviembre 2017

A: Lic. Virginia Peﬁa{// Wl >
Enc. De Compras SRS e

Asunto: Solicitud de alquileres de vehiculos

Cortésmente, solicitamos el alquiler de 13 vehiculos por 13 dias, desde el 27 de
noviembre de 2017 hasta el 10 de diciembre de 2017, para cubrir necesidades del

programa.

Sin mas que agregar a este particular, se despide,

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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No. EXPEDIENTE
PPS-DAF.CM-2017-0600
Fecha de emisién: 13/12/2017

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-201 7-01334

Descripcion: Adgq, bebidas para actividad empleados Prosoli. Solicitante: Direccion General,

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razon social: Centro Cuesta Nacional, SAS /
RNC: 101019921
Nombre Comercial- Centro Cuesta Nacional, SAS

Domicilio Comercial: Luperon Esq. Av. Gustavo Mejia Ricart, 10100 -, REPUBLICA DOMINICANA
Teléfono: 809-537-5017

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 504,800.05 -

Moneda: bop

Detalle

Precio xp % ITBIS Otros

Item Cadigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit Honede Descuento Moneda Impuestos Sub Total

Orig 3 Moneda Moneda Orig
SIWBIS . s Orig Orig

- 15,007.7 | 165,084.81 29,715.27 194,800.08
3 1
m CAJ | 6,779.65 | 40,677.90 7,322.02 0.00 47,999.92
3
3 2412180 | Vino merlot CAJ 4,237.29 | 84,745.80 15,254.24 0.00 100,000.04
3 tinto 75 ¢l

// . e

o T -
Nombre y Apellido Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2017-0600




ltem  Codigo  Descripcion  Cantidad Unidad  Unit Moned

2412180 | Vino merlot
3 californiano 75

Precio ey

: Descuento
Orig
s/ITBIS S/ITBIS

11,355.9 | 90,847.44
3

[o]
espumante
rosado de 75 ¢l

Moneda
Orig

16,352.54

Pagina 2 de 2

Otros
Impuestos Sub Total
Moneda Moneda Orig
QCrig

107,199.98

4,406.78 | 30,847.46

5,552.54

36,400.00

2412180 | Vino blance 75
3 cl

3,898.31 15,593.24

2,806.78

0.00 18,400.02 ’

Subtotal RD$ 427,796.65 il
Total Descuentos RD$ 0.00 il
Total ITBIS RD$ 77,003.40
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 504,800.05 .- .

Observaciones: 8 Six Eight nine red blend 75CL
7 Andre Rose 75 CL

6 Stolichnaya Premium Vodka 75 CL

10 Johnnie Walker Black Label 75 CL

1 Buchanans Whisky 12 afios 75 CL

20 Barefoot Merlot 75 CL

2 Santa Helena Sauvignon Blanco 75 CL

2 Barefoot White Zinfandel 75 CL

Descripcion

Plan de entrega

Direccion de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidad

Nombre y Apellido

/

/
- i L/

4
¥

PPS-DAF-CM-2017-0600

Nombre y Apellido
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g&fﬂ?’ﬁ? Informe Final PPS-
2 e DAF-CM-2017-0600

13/12/2017

INFORME FINAL
Adq. bebidas para actividad empleados Prosoli

En fecha 13/12/2017, se gener6 en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de |a Replblica Dominicana, Ia adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-ZOU-OGOO, denominado Adq. bebidas para actividad empleados
Prosoli, ejecutado de conformidad con |a Ley No. 340-06, sus modificaciones y
Reglamento de aplicacion, segln las ofertas recibidas en respuesta a Ia convocatoria
publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a o establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a

continuacion:

' Lugar Referenciade la | Puntuacion _’
Ocupado Nombre del Proveedor Ofert
: Oferta/ Supermercado '
1 Centro Cuesta Nacional, SAS nacional EXT 100.000000

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Centro Cuesta Nacional, SAS

Se determiné que las ofertas presentadas por los siguientes Proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

Responsable de la Unidad Operativa de Comprky/ﬁbntrataciones
(Nombre y Firma) )

Paginalde1l
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

*ROGRESANDDO
CON SOLIDARIDAD

g

«ANO DEL DESARROLLO AGROFORESTAL”

Fecha 07/12/2017
Fé
Atencion : Virginia Pein
Encargada de Compras

Asunto : Solicitud Compra para Actividad

Cortésmente solicitamos la compra de bebidas para el brindis de la actividad
“RECONOCIMIENTO EMPLEADOS PROSOLI.

Ver listado anexo

Lic. :
Sub-DirectorG
Rm/aj

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Selidaridad {PROSOLI)

Av leonnl ovioiecs KO £ Aificio S i - } : ‘ I Tal 7
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafoel, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www solidaridad.aob.do %74
< TG, O o L
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LISTADO BEBIDAS:

11 CAJAS WHISKY 12 ANOS

06 CAJAS VODKA 75CL

20 CAJAS VINOS MERLOT TINTO

08 CAJAS VINOS TINTO

07 CAJA VINOS ESPUMANTE ROSADO 75 CL
04 CAJAS VINO BLANCO 75 CL




| Institucién: PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA Z
| Modalidad Compra:  Orden de Compra-OR-2017-2788

Unidad Compra: Programa Progresando con Solidaridad { 17823264
| Nro. Contrato / Afio:  2788/17
Fecha: 02/11/2017 a 02/11/2017
Descripcion: Solicitud de mantenimiento a varias impresora. prosoli
| Obra: B N
Datos del Proveedor
mi;amn Sacial: AMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL (ABM) RNC-101103434
! Nombre Comercial:  AMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL (ABM)
il Domicilio Comercial: Calle Elvira de Mendoza, 255 Tel: 809-221-2418

Datos generales del Contrato

} Tramite de Compra asociado: 2017-CMC-825 Certificacién Contraloria:
: Anticipo: RD3 0 Retencion%:
Ampliacion %: 0 Total; RD$ 394,153.04
Observaciones:
| Modalidad Pago: Chequeftransferencia
| Pago crédito: Para uso en los equipos de varias dreas del Programa Progresando.
Detalle
| IT Descripcién Cantidad Unidad Mon Precio Imp Moneda % ITBIS Total
| Unit sITBIS  Orig s/ITBIS Descuento Moneda Orig
K Mantenimiento a varias impresora
1 ud RD 334,028.00 334,028.00 0.00 60,125.04
_ Total Otros Impuestos 0.00
| Subtotal Moneda Original 394,153.04
Observacién:  Segun pliego y solicitudes anexas.
RD$
Subtotal 334,028.00
Total ITBIS 60,125.04
Total Descuentos 0.00
Total Otros Impuestos 0.00
II Total 394,153.04

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZAD oA —1

e "

G, 20 (PR |

‘ %
1 =

| Nombre. y.Apeltida == Nombre y Apeliido
|




4 VICEPRESIDENCIA DE LA

, ? ;]’ 3’ ;ﬂ! a’r REPUBLICA DOMINICANA
' Q.ﬂm_ Mefia HORA: b""ﬁ‘l"?‘ PROGRESANDD

CON SOLIDARIDAD

Q&—g/ L

“Ano del Desarrollo Agroforestal ™

12932

Santo Domingo, D.N.
11 de Octubre del 2017

RDN-10-2017-351

A: Lic. Ramén Ignacio Mella Cabrefa),
Subdirector General Administrativo ~#

Via: Sr. Hector Medina
Sub Director General

e Vo
SL'EEIH ECCIGN
g,  GENERaL

7,
Yo :
Bomingo *°

Asunto: Solicitud Reparacion Impresora.
Distinguidos Sefiores:

Después de un cordial saludo, le solicitamos la Reparacion de la impresora
Lexmark MS 811dn, inventariada con el No. Bn-513585, tiene problema de
impresion y la Bandeja 3 estd dafiada. Esta impresora pertenece al
Departamento de Reproduccién y Captura.

Nota: Estamos en el proceso de matriculacion, en el cual se haran 50,000.00
Impresiones.

18-01-01-10-01-01

Licda. Reyes'Dabnelys s
Directora Regional Distrito Nacional.
RE/JB ’ )

T

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINTCANA | Progresando con Solidoxidad {PKOSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 |

solidaridad.gob.do
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

12 OCT 2017

FROGRESANTTO
CON SOLIDARIDAD

Qﬂgu.:&@i@ —HoRA De

“Afio del Desarrollo Agroforestal”’

12931
Santo Domingo, D.N.
11 de Octubre del 2017 /<

RDN-10-2017-350

A: Lic. Ramén Ignacio Mella Cabrera
Subdirector General Administrativo-

Via: Sr. Hector Medina
Sub Director General \ QJ\/@\ suggﬁicnct_row
Asunto: Solicitud de Chequeo Preventivo Impresora.

Distinguidos Sefiores:

Después de un cordial saludo, le solicitamos Chequeo Preventivo de la
impresora HP Laser Jet M4345 Mfp- inventariada con el No. BN-513594, |a
misma pertenece al Departamento de Reproduccion y Captura.

Nota: Estamos en el proceso de matriculacién, en el cual se haran 50,000.00
Impresiones.

18-01-01-10-01-01

Esperando de su pronta intervencion:

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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Santo Domingo, R.D.
15 de Agosto de 2017

A la:

Via:
Asunto:

Distinguido/a sefior/a:

VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

y,V0.7,)

PR OGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

Aiio del Fomento de la Vivienda

Lic. Ramon Ignacio Mella Cabrera\\
Subdirector General Administrativo
Programa Progresando con Solidaridad

Héctor B. Medina Disla /ISO@

Subdirector General

Solicitud de mantenimiento imfresora HP4345

Después de un cordial saludo, me dirijo a usted con la finalidad de solicitarle el mantenimiento
general de la Impresora HP4345, asignada a la Regional Santo Domingo.

Problemdtica; Dejo de funcionar, no ha querido imprimir m4s y tiene mucho tiempo que no se

le da mantenimiento.

Para los procedimientos y fines de lugar,

=

e

5

icda. Angela Arcangel anzueta 30 AN 2967
Directora Regional Santo Domingo . U AL

AAM/dcq

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando mm (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
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. | f
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PROGRESANDDO
Wil

CON SOLIDARIDAD

“Afo del Desarrollo Agroforestal”

M-INF-408-2017
18-01-01-05-03-05

29 de Agosto de 2017
Santo Domingo, DN
.}'}.-‘5- f

A: Altagracia Suriel-.g_";.-'ﬂl d /(s \

Directora General [ k o |
Via: Lic. Ramén Ignacic;}ig_li@, pa,bgem ' ) /

Subdirector General Administrativo de PROSOL \;.3)\

>

Asunto: Solicitud de Mantenimiento para la Impresora de

Mantenimiento a Infraestructura.

Distinguida Sra. Directora:

Sirva la presente para solicitar lo expresado en el asunto, para la impresora modelo MFP-
M477FDW de la Unidad de Mantenimiento Infraestructura, esto se requiere lo mas pronto
posible.

g \@&HA V »Lu(l/\
A o Ruth Villar Duarte \ul
i 3st¥1a:qi¥0‘" Encargada Mantenimiento de KX
- ﬂa’-‘“’i*?fﬂ?*. 324, e

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do



’ VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

PROGRESANDOD

CON SOLIDARIDAD L

“Afio del Desarrollo Agroforestal’ ‘29.

Santo Domingo, D.N.
14 de Julio del 2017

RDN-07-2017-228

A: Lic. Ramén Ignacio Mella Cabre
Subdirector General Administrativo

Via: Sr. Hector Medina
Sub Director General

Asunto: Solicitud de Reparacion o Mantenimiento

Distinguidos Sefiores:

Después de un cordial saludo, le solicitamos Ia Reparacion de la impresora

LEXMARK MS 811dn, Cédigo de Inventario No. BN-513885, la misma
tiene problemas de impresién.

e
—

1 8-0 1 -01 " 0_01 -01 i SUBDiRECC?UT\l GENERAL ADMINISTRATIVA

| L 19 JUL 20T |
Esperando de sulorol'lta !DFQWe“Clon. . |
Atentamentg,r \ o

3 | PRCGRAMA PROGRESANDC CON S0 IDARIDAD '
DIRECCION DE OPARACINNES

amona SoriR. -
Enc. Administrativa /4

i e
S

Anexo: Formulario FO-SEGE-06

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°

/
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"“@"\ PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD Cédigo FO-SEGE-06

REP ||< A I\

Version 00
Kk Fecha de Emision:

PROGRESANDO SOLICITUD DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA 02/04/2014

REPORTE DE MANTENIMIENTO

Fecha: 14/7/ 17 HORA: 10:48 A. M.

Tipo de :
Mantenlinicnes: O Preventivo ® Correctivo Departamento REGIONAL D. N
DESCRIPCION DEL AREA O EQUIPO
Tivo dé eiile: IMPRESORA Codigo/ N° de
P quiPO* | | EXMARK MS 811dn serie: BN-513885

Detalle de la situcion detectada por el solicitante:

PROBLEMA EN LA IMPRESION, CUANDO SE LE DA A IMPRIMIR, TIRA UNA CUANTAS HOJAS BIEN, LUEGO SALEN
COMO ST EL TONER SE ESTUVIERA ACABANDO.

ado Solicitante debe responder: e Responda ( SI /NO)

Amerita remplazo de piezas o componentes: El Problema es recurente: | ST

ESTE PROBLEMA LO PRESENTO HACE DOS (2) MESES.
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Rk

PROGRESANDDO
CON SCLIDARIDAD

“ANO DEL DESARROLLO AGROFORESTAL”

RVA-10-2017-185
18 de Octubre del 2017

Ala - DRA. ALTAGRACIA SURIEL
Directora General del Programa

Via : HECTOR B. MEDINA DISLA
Sub-Director General

Atn 5 LICDO. RAMON IGNACIO MELLA
Sub-Director Administrativo

Asunto : Solicitud Mantenimiento impresora
Por este medio solicitamos el mantenimiento de la impresora LEXMARK MS 811, no
estd imprimiendo.-

Sin otro particular le saluda,

Atentamente,

WCIA DE 7S
,_\Qc";\;-.\;e,c:c.i'.cgp{ﬁ'
-1,\?-‘“_ Py,

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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VICEPRESIDENCIA DE 1A
REPURLICA DOMINICANA

Rk

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

Ao del Desarrollo Agroforestal

San Pedro de Macoris
23 de octubre, 2017

Codigo: 13639

RE 1-10-2017-0254

A : DRA. ALTAGRACIA SURIEL

Directora General

VIA : HECTOR B. MEDINA D.
Sub-Director General

VIA : LIC. RAMON IGNACIO MELLA CABRERA
Sub-Director Administrativo

ASUNTO : MANTENIMIENTO CORRECTIVO IMPRESORA HP
LASER JET M 4345 MFP

ANEXO : FORMULARIO FO-SEGE-06

Cortésmente. me dirijo a usted para solicitar el mantenimicnto correctivo de la impresora HP
LASER JET M 4345SMFP. inventario No. 677, Inventario de Hacienda No. 406550, la cual
presenta atasco en el papel: esta asignada a la oficina Reproduccion y Captura de esta Regional
Este 1. Para contacto comunicarse con ¢l Sr. Sandy Castillo tel. 809-480-3409, Ext. 513.

Bendiciones!

e

: %"ﬂo con sz
MANUEL ANT. MAZARA Saxau Ot 2
| Director Regional Este

SUJETO

'premind fak

et e

VICEPRESIDENCIA DE A REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)

Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafoel, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridod.gob.do
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AR PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD Cédigo FO-SEGE-06

Fecha de Emisién:
PO KRS AN D SOLICITUD DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA 02/04/2014
. { . ! =g P
Lo/ 3’?&45%5 2/ S0 AN /(’5{"5)'{) f
i > v L P
Fecha: 73/ /0 (f/; Hora: /2. 7S~
Tipo de . g ] > i
sl O Preventivo @/ Correctivo Departamento / Roso~ P
DESCRIPCION DEL AREA O EQUIPO
A< =7 5di 0 T o FF
i e enifiia //f’/@ﬂ*f’j& 7 Cédigo/ N° de . s
N A3 s f serie: LOES ST

Detalle de la situcion detectada por el solicitante: _ B ¥ -

L éa’? £ Z/ e s7er p ’é c‘;;()/ e A7 s [;‘/_ /?Aq«ﬂ/ 7(25/%'/5”/5' A 75
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11 00T 2017 REPUBLICA DOMINICANA
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s vegs o YT Cédigo: 12911

CON SOLIDARIDAD

“Afio del Desarrollo Agroforestal”

REII-10-2017-010
Santa Cruz de El Seibo, R.D.

A : DRA. ALTAGRACIA SURIEL
Directora Ejecutiva del Pro a

SUBDIRECory
GENERA[

Via : HECTOR MEDINA {/
Sub Director General del Br I@ '

Atencion : LIC. RAMON IGNACIO MELLA CAB
Subdirector General Administrativo

De : Direccion Regional Este IT 4
Asunto - Solicitud Mantenimiento y Reparacion de Impresora

Muy cortésmente reciban un cordial saludo, por este medio les solicitamos el

manteamiento y reparacion de la impresora de alto rendimiento Lexmark MS811dn de la
Regional Este II.

Cordiahne!_ite,--

STANZO
Directora Regional

\IFTDDECINCMAIA NC 1A DEDIIDIICA MOMIKIICAMA | Po_ . _ 1 ~ Bl 3 S ...



RE 1-07-2017-0181

4%45;2h§§§

i VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

1,009,

it PROGRESANDO 2 @4_)
WO ARE AT IR AR N § IDA] !
i mrqliu*«'ugf‘i'aﬁ!.aﬁﬁ;mﬁ)iﬁ CON SOLIDARIDAD 7NN Z
DIRECCION GENERAL

Aiio del Desarrollo Agroforestal

__San Pedre de Macoris
~~21 dejulio, 2017

A

VIA

VIA

ASUNTO
ANEXO

Cortésmente, me di

LASER JET M2727 nf,
oficina Regional Este 1.

Administrativo tels

/ {

L@{“

: DRA. ALTAGRACIA SURIEY,
Directora General

: LIC. RAMON IGNACIO MELL
Sub-Director Administrativo

A CA

: MANTENIMIENTO PREVENTIVO
: FORMULARIO FO-SEGE-06

11jo a usted para solicitar el mantenimiento preventivo de la impresora HP
inventario No.647, Inventario de Hacienda No. 406667, asignada a la

Para contacto comunicarse con el Sr. Ramon De Leon, Enc.
. 829-257-8587 / 809-529-8040.

Bendiciones!
A Atte.
| PROGRANA PROGRZSANDE CON SOLIDARIDAD
' DIRCCTBMOE OPERAGIONES —
LM D _ \ _ =
MANUEL ANT. MAZARA S,
Director Regional Este
SUJETO A YERIFISAGION BNEL 4ROA (UNIDAD) _ |-
| CORRESPONMIRT d t{‘ _ _.
— p (\ .I
| N
VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)

Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio

San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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AR PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD Cotige _rocRsrs

Version 00

Fecha de Emision:

DEKRESANDO SOLICITUD DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA 02/04/2014

LA RIDAD

gf@ A ZE@WZ@ / éé ., REPORTE DE MANTENIMIENTO

F;:ha. =/ 6977!_52..?‘ Hora:,?g}l(“ﬁzg2

Tipo de ; . % :
Rahteildonim QX Preventivo O Correctivo Departamento % / P,

DESCRIPCION DEL AREA O EQUIPO
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Tipo de equipo: 2
R P IE peg2ted  serie:
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

AxiR

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

“Afio del Desarrollo Agroforestal”

22 de septiembre del 2017

A : Ramon Ignacio Mella
Sub-Director General Administrativo

Asunto : Solicitud de mantenimiento de impresora

Cortésmente, le solicitamos un servicio de mantenimiento de impresora HP PRO400
MFP y la impresora Lexmark MX511de del Departamento de Compras.

Sin otro particular por el momento queda de usted,

Atentamente,

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

1,027,

- - PROGRE
- 'Qm\‘l;lftﬂtfm. HORA YA (344 iy 8

SANDO

CON SOLIDARIDAD

Regional Noroeste
“Afio del Desarrollo Agroforestal”

Mao, Valverde, R. D.
11 de octubre del 2017.

RNO-10-2017-363

Lic. Ramén Ignacio Mella

r——
i P

= A prmalg

e NUIA [ o

c_.,\g SAkp - St
ool W O

Al

Sub-Director General A_d'_lfninistkativo.. b

Progresando con Solidaridad i

Santo Domingo, R.

A ‘-;Orni:;gﬁ.\lo

Via Hector Medina ] x =

Sub-Director Gen cbﬁ% Operaciones
Asunto Solicitud reparaciéon y mantenimiento

de impresora
Anexo Un (1) formulario de reporte mantenimiento

(FO-SEGE-06)

Después de un cordial saludo, nos dirigimos

a usted con la finalidad de solicitarle |a

reparacion y mantenimiento de la impresora HP Laser Jet M4a345, la cual esta presentando

problemas aparentemente en el fusor.

Hacemos de su conocimiento que este equipo

es de gran utilidad en esta Oficina Regional,

ya que pertenece al departamento de Reproduccion y Captura, donde se reproducen

todos los trabajos que se realizan en el campo.

Sin otro pa

2

CABINE7S

&,
(7,
&\ 2

ai (") l
Director Regional

Li

%
uy
La
>

APS/js
VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafeel, Ensanche Miraflores, Santo D

ARIOAD

| Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
omingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

“Afio del desarrollo agroforestal”

30 de mayo 2017

DE

Asunto : Solicitud de Mantenimiento Preventivo

Por este medio solicitamos autorizacién para el Mantenimiento Preventivo a las
impresoras utilizadas por esta Direccion Administrativa.

e Laser Jet Pro M426DW
e HP Laser Jet 3050

VV. /df

AMA PROGRESANDO
noggu SOLIDARIDAD
917 SUBDIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA

s - 30 MAY 2017

LPO%W}[:ORA:B”’ |

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)

Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandoconsolidaridad.gob.do



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

1,07,

PROGRESANTDO
CON SOLIDARIDAD

“Afio del Desarrollo Agroforestal”

A : Altagracia Suriel
Directora Genera

Via : Ramén Ignacio Mella Cabrera
Subdirector General Administrativo

De : Teresa Peralta a Q‘“’ ‘“—iﬁ:\.

Coordinadora Proyecto Desarrollo Sociocultural
Asunto : Mantenimiento Impresoras

Fecha : 26 de Junio, 2017

Solicitamos el mantenimiento de equipos asignado a esta Coordinacién Desarrollo
Sociocultural.

Especificaciones de equipos:
1 Impresora multifuncional HP Lasetjet 832
1 Impresora Multifuncional HP Lasetjet 512

TP/nr
i )
GRAMA PROGRESANDO
[ PrOGRAMA PROGRESANDD ) PRO AN R AD
o oMM DAD SUBDIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA -
76 JUN
04 JUL 2017
RECIBID _
LoR: Hogd -
L —

i

e

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)

Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do

Sy



P

VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

17 OCT 2017 . | /{)/

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD

Aiio del Desarrollo Agroforestal

1¢ 0T 2017 /;{‘:Eam-gi:c odro de Macoris
= k00 '
POR: HORA oy L £) %
N\ E

Cédigo: 12927

: e ':A % ;'_,__.‘. - |
RE 1-10-2017- 0249 wld . |
Ly
A : DRA. ALTAGRACIA SURIEL.
Directora General

VIA : HECTOR B. MEDINA D.
Sub-Director General K \

VIA : LIC. RAMON IGNACIO MELLA
Sub-Director Administrativo

b 8
",

ASUNTO : MANTENIMIENTO CORRECTIVO IMPRESORA
HP LASER JET 9050 dn.
ANEXO : FORMULARIO FO-SEGE-06

Cortésmente, me dirijo a usted para solicitar el mantenimiento correctivo de la impresora HP
LASER JET 9050dn, inventario No. 676, [nventario de Hacienda No. 406551, la cual presenta
errores en el encendido y no imprime, estd asignada al departamento de Reproduccién y
Captura de esta Regional Este 1. Para contacto comunicarse con el Sr. Sandy Castillo _tel. 809-
480-3409, Ext. 513. ZENCIA DFN

oML

Q('

Bendiciones!

Atte.
| % ' D
l 3 T N B
sugET Arrensfrrf €/ LA BIIDAD) MANUEL ANT. MAZARAMSC G0N ADMlNlSTRMQ
ST Director Regional Este

SRS 17 OCT 2017
’ 9‘{ e .
%Laf o T QuN

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
Av. Leapoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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AR PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD Codigo  FO-SEOR00 |

(PR LR TRUN S R T E LS R Velsién 00 ”
kk‘)‘(k Fecha de Emisicn: i

BOROAVE B OE XA NP O SOLICITUD DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA

CON SOLIDARIDAD 02/04/2014
M g;}(@gl//(é y@ﬁ[}EPORTE DE MANTENIMIENTO /gff ﬁﬂﬂ/é}é J
Fecha: // JLE 7 Hora: //x .(—M

o [ coms 73
SRS S — (O Preventivo Correctivo Departamento //ﬁ__,__ _
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Ramon Alfredo De Leon Calderon ——

De: Sandy Castillo Laureano
Enviado el: miércoles, 11 de octubre de 2017 09:08 a.m.
Para: Ramon Alfredo De Leon Calderon

cc: Manuel Antonio Mazara Soriano; Yuri S. Saint-Hilaire; Ramon Alfredo De Leon Calderon; Viviana Peralta Reyes; Christian Joel

Chavez Jose; Santa Yessenia Volquez; Juan Santiago Morillo Diaz

Asunto: IMPRESORA 9050 HP LASER FUERA DE SERVICIO

Datos adjuntos: IMG_20171011_085333,jpg; IMG_20171011_085340.jpg; IMG_20171011_085715,jpg

BUENOS DIAS

ue estoy en una
La impresora 9050 hp laser de la regional este | presenta un error técnico ya mencionado o el ajunto esta la fotos que presenta la falla, ya q y

inmensa impresién,con una sola impresora
Me tardares muchas mas para entregar a tiempo como acostumbro. En espera de una grata respuesta.

Una rica y abundante Bendiciones. ey

v

Sandy Castilic Laureano

con Solidaridad
Cepresidencia de la Republica

Vit

de papel es peri ara £l medio ambiente, Por favor, téngalo en cuenta & . no es el destinatario, un empleado o
no_._:am:n_m:amn _.m Sﬂoﬁamco: nc:ﬂm_:am en este mensaje de e-mail y sus anexos, es noi_am:ns_ y esta :mmm?mam _uma el destinatario ,._anﬂ_“mmwum_,w m_wﬁﬁ.wwcc: ki malt o Sis ahesos. & teted
agente responsable de enviar este mensaje al destinatario final, se le notifica que no esta autorizado para revisar, retransmitir, imprimir, copiar,
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Vo0,

EROGHRESDANBD
CON SOLIDARIDAD

RV-08-2017-354

A Lic. Ramén Ignacio A - §
Subdirector Administrativo Santo Domingo, £.5 &/

Atencién : Virginia Dolores Pefia Perez
Encargada de Compras '

Via : Héctor B. Medina Disla {S?(
Subdirector General /l@

Asunto : Solicitud cambio de roles y klt\ e Mantenimiento de
Impresoras "

Fecha : 10 de agosto de 2017

Estimada Licdo. Mella,

Muy cortésmente, nos dirigimos a usted para solicitar el cambio de roles de
impresién y kit de mantenimiento de las impresoras detalladas a continuacién,
pertenecientes a esta Regional Valdesia:

Impresora Serial
HP LASER JET 9050 N JPDL64M0O0OD
HP LASER JET 9050 DN JPRCB3S018
Ala espera de nuestra solicitud. Tﬁaﬁﬁhﬂé@%ﬁ‘;:d i
TREC

Atentamente le saluda,

; . s
\ | SWETOAVL T,
\ N

i | geew e POR — =
) . Pedro L. ulmoP: |peswo s 2
Director Regional Valdesia

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PRDSO!.I] Q}h::& @
adlgob.do

Av. Leopoldo Navppg iy 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2T05 | www.solidafid



68 ANT 204 H VICEPRESIDENCIA DE LA
Ub UOT 2017 REPUBLICA DOMINICANA

1,Vv.9,)

e Ml HORA (223564 i

FROGRES AN ) ' a .
CON SOLIDARIDAD OA/( e

“Aiio del Desarrollo Agroforestal”

RV-08-2017-354

A : ic. Ra naci
Subdirector Administrativo

Atencion : Virginia Dolor iia P
Encargada de Compras

Via 3 Héctor B. Medina Disla
Subdirector General

Asunto - Solicitud cambio de roles y
Impresoras

Fecha g 10 de agosto de 2017

Estimado Licdo. Mella,

Muy cortésmente, nos dirigimos a usted para solicitar el cambio de roles de
impresiéon y kit de mantenimiento de las impresoras detalladas a continuacién,
pertenecientes a esta Regional Valdesia:

Impresora Serial
HP LASER JET 9050 N JPDL64M0O0D
HP LASER JET 9050 DN JPRCB3S018

Ala espera de nuestra solicitud.

Atentamente le saluda,
4

i s | SWETZAVEIgnanif g L - AIUNIDAD;
o ‘._12 e B l @Z/

Director Regionlldesia i e _“wﬂgm

‘fiCEPRESiDENC!It' DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Selidaridad (PROSQ )]
Av. Leopoldo qupyﬁﬁl‘&", 61, Edificio San Rafael, Ensonche Miroflores, Sanfo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.

gob.do
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PR OGRE
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CON SOLIDARIDAD

“Afio del Desarrollo Agroforestal”

roblema de 'Regional Cibao Central -

CPU Dell Optiplex 9020 64RY842 AF-0048967 | Power Supply CCPP Jarabacoa
Problema de Regional Cibao Central -

CPU Dell Optiplex 9020 JGRONO2 AF-0001445 | Power Supply CCPP Jarabacoa

Laptop Dell Latitude Tarjeta de red Regional Distrito Nacional

E6520 23Q2GS1 AF-0002296 | dafiada - Leonel Cuevas

Muy atentamente,

ean Carlos Ji
Director de Sistemas y Tecno
Progresando con Solidaridad

{/% LET

x4

Jioj

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
Av. Leopoldo Navarro N°. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo D

logia de la Informacién

| Progresando con Solidaridad (PROSOLI)
omingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do



Av. Leopoldo Navarro N°.

Santo Domingo, D. N.
04 de septiembre del 2017

A Sra. [ /\/
Altagracia Suriel \_
Directora General
Su despacho.-

Via: Sr.

Ramén Ignacio Mella Cabrera
Sub-Director General Administrati

Distinguida Sra. Suriel:

Luego de un cordial saludo,
continuacién:

= P

)

VICEPRESIDENCIA DE LA :
REPUBLICA DOMINICANA

PROGRESAND o7

CON SOLIDAR[DQ‘_—: ;

“Afio del Desarrollo Agrofores!f

LK

g LTI

DIRECCION
12 SEP 2017

") i e /1

L3 Er

L

=ECIBIDO

ADMINISTRATIVA

93¢ 4-\&-

solicitamos la reparacion de los siguientes equipos, como se detallan a

| Equipo Serial Inventario |[Inconveniente | Ubicacian
Sede Central - Direccion
 Laptop HP 15-FO09WN 6CF42028VY | —— | Bateria dafiada |de Tecnologia
Laptop Toshiba Satellite Regional Cibao central -
L455D-S5976 B6A506269K AF-0049454 | No da video Juan Fernando Capellan
Laptop Toshiba Satellite Regional Este || -
L455D-S5976 6A504544K ~—-—-————--- | No da video Provincial La Altagracia
Laptop Dell Latitude Regional Este || -
E6520 FO8ZFS1 AF-0025509 | Teclado Dafiado Provincial La Romana
Bisel frontal LCD
Laptop Dell Latitude y teclado Regional Este Il -
E6520 167XFS1 AF-0001435 | dafiados Provincial La Altagracia
Laptop Dell Latitude Regional Santo Domingo -
E6520 417XFS1 35215 Pantalla dafiada | Luis Camilo Pefia
Laptop Dell Latitude Quitar clave de Ia Regional Santo Domingo -
E6520 D8XYFS1 4197 BIOS Juan Ramon Martinez
Regional Santo Domingo -
Problema de CCPP Hato Nuevo
CPU Dell Optiplex 9020 DOTS001 = s | Motherboard Ciudad del Nifio
Impresora HP LaserJet Presenta error de
M2727nf CNG8B1DM7J AF-0049380 | atasco de papel | Regional Norcentral
Regional Central -
Impresora HP LaserJet 3458 / Provincial Sanchez
| M2727nf CNGD? 27481 No hala el papel | Ramire

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PRUSGI.I)
61, Edificio San Rafael, Ensanche Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom, | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad.gob.do
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Orden de Compra-OR-2017-2800

Institucién:

Modalidad Compra:

i
|

i Unidad Compra: Programa F'régresando con Solidaridad 17897272
| Nro. Contrato / Afo:  2800/17
| Fecha: 03/11/2017 a 03/11/2017
| Descripcién: servicio de refrigerio y almuerzo en varios lugares
“Obra: i I
'ﬁatos del Proveedor
j Razdn Social: Intensidad Rotada, SRL RNC-131481817
| Nombre Comercial:  Intensidad Rotada, SRL
! Domicilio Comercial: Calle Evaristo Morales esquina Manuel Brito, 6 Tel: 829-430-9091
JEdos generales del Contrato
| Tramite de Compra asociado: 2017-CMC-217 Certificacion Contraloria:
‘ Anticipo: RD$ 0 Retencion%:
| Ampliacion %: 0 Total: RD$ 496,544.00
| Observaciones;
| Modalidad Pago: Chequeftransferencia
! Pago credito: Para uso en actividad taller de liderazgo en varios puntos del pais. Solicitante: Andres Mejia.
|Detalle
! IT Descripcion Cantidad Unidad Mon Precio  Imp Moneda % ITBIS Total
| Unit s/ITBIS  Orig s/ITBIS Descuento Moneda Orig
| W [
I 1 Servicio de desayuno v almuerzo en varios puntos del pais
| 1 ud RD 420,800.00 420,800.00 0.00 75,744.00
| Total Otros Impuestos 0.00
| Subtotal Moneda Original 496,544.00
‘ Observacién:  Para 110 personas en capotillo
| para 110 personas en san cristobal
| para 110 personas en villa altagracia
[ para 110 personas en pedro brand'
_ para 110 personas en sabana perdida
’> RD$
| Subtotal 420,800.00
i Total ITBIS 75,744.00
Total Descuentos 0.00
Total Otros Impuestos 0.00
Total 496,544.00

! L Nambre-yApeids

—_—

Nombre y Apellido




Maria Liia Urefia Sanchez

De: Elizabeth Perez Otago

Enviado el: miércoles, 01 de noviembre de 2017 02:46 p.m.

Para: Ironelis Altagracia Hernandez; Maria Lidia Urefa Sanchez; Carmen Calderén Espiritu
CC: Virginia Dolores Pefia Pérez; Andres Javier Mejia; fonsy; Jorge Alcantara Castillo
Asunto: Desayuno y almuerzo Talleres de Liderazgo 04y 05 nov 2017

Buenos dias

Para el fin de semana estaremos necesitando las cantidades mas abajo indicada.

1. Desayuno y almuerzo para 110 CCPP Capotillo, contacto: Paola Encarnacién

2. Desayuno y almuerzo para 110 Ctc Nigua San Cristobal Elizabeth 809-467-7655

3.Desayuno y almuerzo para 110 lo llevaran a la Escuela Primaria de Villa Altagracia Lissette 849-451-4930
4.Desayuno y almuerzo para 110 deben llevarlo a Pedro Brand,( lugar exacto a confirmar. )

>. Desayuno y Almuerzo 110 Sabana Perdida en la Escuela Hermana Mirabal frente a los Bombero contacto: Paola Michel
829-679-5178.

Gracias

Elizabeth Perez Otago
Auxiliar Administrativa ||
Division Jévenes Progresando con Solidaridad

Progresando con Solidaridad

Vicepresidencia de la Republica

(809) 534-2105 Ext.641

(809) 467-7655

Correo: el.perez@Solidaridad.gob.do

URL: WWw.progresandoconsolidaridad.gob.do

El consumo de papel es perjudicial para el medio ambiente. Por favor, téngalo en cuenta antes de imprimir este mensaje.
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Institucién: PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Modalidad Compra: Orden de Compra-OR-2017-2880
Unidad Compra: Programa Progresando con Solidaridad 18120113
Nro. Contrato / Afio:  2880/17 factura
Fecha: 15M11/2017 a 15/11/2017 factura
Descripcion: Compras de art.varios de decoracion,montajes navidefos Edif.San Rafael
Obra:
Ditoe sl FEREEHE r T e e s _ [ : = el R . -
Razdn Social: Plaza Lama, SA RNC-101171111
Nombre Comercial: ~ Plaza Lama, SA
Domicilio Comercial:  Avenida 27 de Febrero, Esquina. Winston Churchill, 0 Tel: 809-990-2101
BatE 'ﬁheﬁiéé o Conm ......... " Ly Gl =
Tramite de Compra asociado: 2017-CDU-556 Certificacién Contraloria:
Anticipo: RD$ 0 Retencion%:
Ampliacion %: 0 Total: RD$ 54,487.31
Observaciones:
Modalidad Pago: prosoli
Cheque /transferencia
_________ - - Pago a crédito. Compras de art.varios de decoracién montajes navidefios EdiftSanRafael _
Detalie
IT Descripcion Cantidad Unidad Mon Precio Imp Moneda % ITBIS Total
Unit s/ITBIS  Orig sNTBIS Descuento Moneda Orig
1 Compras de art.varios de decoracion,montajes navidefios Edif.San Rafael
1 ud RD 46,175.69 46,175.69 0.00 8,311.62
Total Otros Impuestos 0.00
Subtotal Moneda Original 54,487.31
Observacion:
Subtotal %75_39
Total ITBIS 8,311.62
Total Descuentos 0.00
Total Otros Impuestos 0.00
Total 54,487.31
— :
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Orden de Compra-OR-2017-2880
Programa Progresando con Solidaridad
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CON SOLIDARI Dab

Fecha 19/10/2017

A : Dra. Altagracia Suriei
Directora General '

)
Via : Lic. Ramon Ignacio Mella Cabrera E; _f
Sub-Director General Administrativo 7 %~/
Asunto : Solicitud de Compra

Cortésmente solicitamos la compra de 1 arbol o pino navideno, luces y
articulos varios de decoracién para montaje navidefio Edif. San Rafael.

Atentarﬁi'ente:
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VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresande con Solidaridad {PROSOLI} '
Av. Leopoldo Novarro N°. 61, Edificie San Rafoel,

Ensonche Miroflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 | www.solidaridad gob.do



VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
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Cédigo: 13031
“Afio del desarrollo agroforestal”

Fecha 12/10 /2017

A: Dra. Altagracia Suriel
Directora General.

Via

Atencién:

Cortésmente, solicitamos su autorizacién para la compra de los siguientes articulos
navidefios: Arbol o pino, luces, articulos varios de decoracion.

Atentamente,
28 0CT 2017
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VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBL)

[ CA DOMINICANA | Progresand lidari
Av. Leonoldo Navarrg N© 61, Edificio San Rofoel, Ensanche K ooy o (PRDSD”)

Miraflores, Santo Domingo, Rep. Dom. | Telefono: 809-534-2105 i www.solidaridod.gob. d-



SOLICITUD DE ARTICULOS VARIOS

WW{
WT
'MINTARBOL 03
BOLAS NAVIDENAS VARIAS VARIAS
CASCABEL VARIOS 13
PINO VARIOS 27
COPOS DE NIEVE 12
' CINTAS VARIAS 25 ¢
ROLLOS CINTA NAV 03
NACIMIENTO NAV 01
GUIRNALDA 05
RAMA NAV. VARIAS VARIAS
RAMO NAV. VARIOS VARIOS |
?WMT
| CORONA VARIAS 13 s
LATA NAV METAL 24
SPRAY NIEVE 12
PAQ. DE VOLSAS NAV. 24
E’LMWHT‘_
' CAMINO C/MESA NAVIDENO 02|
DECORACION FIELTRO 04
DOILES NAVIDENOS 06 |
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SILICON BARRA FINA

THERA VARIAS

PINZAS PLANA COSE

PAPEL PICADG
PICK VARIOS
DOC/FUNDA DE R

VARIAS
02. ARBOLES

EGALO NAV.

VELONES VARIOS
ADORNOS VARIOS
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CANASTAS VARIAS VARIAS .
TELERAS VARIAS | _VARIAS -
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